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Ohydny mord polityczny we Lwowie.
Kfrator lwowskiego okręgu szkolnego ś. p. Stanisław PoKiski padł z ręk 

terrorystów ukrw  slbch.
Lwów, 20 października.

Wczoraj wieczorem dokonano we 
Lwowie ohydnego, groza prz$mu& 
cc go mordu. Około giodz, 6ftej wie- 
CH.,re,m /umordowany został av spo 
sób skrytobójczy kurator lwowskie
go okręgu szkolnego śp. Stanisław 
Sobiński. Mordu dohomiauno w chwili, 
gdy śp Sobiński w towarzystwie 

v, -■ Lcr.i do swego mieszkania 
w bersie GrurwiaMizkiej przy ul. 
Królewskiej 3. Śp. (knura,tar Sobiński 
iMizyrnat strzał w tył głowy i w 
kitka minut po zamachu, życie za
kończył

MIEJSCE ZAMACHU.
W rifesijb ir,a kwadrans po zama

chu, udał e.ię t a  milejscc wstrząsają
cej abrodmi ra s  z. sprawozdawca, i 
stwierdził .następujące szcasgóły:

Ćjamr.a, iiiraSgsjsflfciBan* ' nieza
budow ana na dwaych praesnHrzemacli 
uliica Królewska tłumaczy dopewne- 

'*2o siiicprki d/agadlkę, żc we L w ów  
nożna dokonać talk ohydnego mo - 
di;, w perze, kiedy na ulicach panu
je największy much. — Sprawcy mo
gli tu dzięki nieprzeniknionym ciem. 
rcściom nictyiko niepostrzeżenie 
działać lecz ź l  względu na okoliczne 
niezabudowane wzgórza mieli zape ■ 
Wnioną możność ucieczki.

W odległości około dwudziestu 
krabów od fuittó buflstf, czerwieni 
się

KALUZA KRWI.
W  tern miejscu — jak opowiada 

przy by tv w dwie minuty po zama
chu st. post. Marek z I komisariatu 
P. P. djoikcirario zbrodni.

Jak ustaliły pierwsze wyniki 
tiiediatwa w bliskiej od’:gloścl za 
kurator ern jego małżonką ffisif od 
rd'cy Zielc.nej dwaj osobnicy rozma
wiający po rusku. Gdy ś. p. kurator 
zbielał się dc gmachu buiruy, iedeu 
z rrnh zbliżył się na odległość kroku 
i przykładając riemal rewolwer do 
głcwy oddał

śmiertelny strzał,
nie mówiąc ani słowa.

Ofiara ohydnego marciu padła bez 
M u  na artif.

Oszołomiona niesip.odziewam em
strasznem mibSzezęśaiieiin p. Sobińska 
rzuciła się i.a leżące bez ruchu ciało
usiłując je podmieść i  wołając

„ZABILI MI MFŻA“.
Szczegóły te zaobsetrwowah dwaj 

tgycnowanKOwie nursy, ki jrzy  szli

w fc-jisiktej odległości, za Sp. Bobiń
skim. — Na widok dokonanego mor
du uciekli oni do bursy i uświado 
mdi o zbrodni dyr. Rozkoszą, który 
zaalarmował mieizwłotazniio pogoto
wie ratunkowe.

Przybyły Itkair.z zasiał jeszcze 
Sp. kuratora Bobińskiego jarcy życiu, 
Jedz w chwili, gdy przenoszono go 
do mieszkania, wydał on ostatnie 
tchnienie.

W  'kikauaście minut po zamachu 
przybył ma miejsce kom. Konarski z 
silnym oddziałem policji i wydał 
pierwsze zarządzenia pościgowe. — 
Przybyli następnie ptp. wojewoda 
Garapich rucewoj. Eckharlt dyr. 
.policji Roinlfinder, komieuddiut poli 
cji okr. imsp. Wic/yński, kmueindaut 
policji Lwów-miasto iusip. Nowo
dworski, zast- rzt-fa ekspozytury 
śledozfej kom Białkowski, szef eks- 
pocytucr ipolit. ip odkom Mittlener i in.

TŁO ZAMACHU.
Na Łlo mordę rstwai irauco snop 

światła fakt, że śp. kurator Sooiriski 
ty ł  przedmie rem ostrych ataków z 
strony nacjonalistów ukraińskich. —
Kiilitakrotnie ct.uzymcl nawet od taj
nych organizacji ukraińskich „wyro 
ki śsniereffi i ,z tego powodu pozo
stawał pod stałą strażą wywiadow
cy policyjnego. Dopiero pnz :d kilko
ma miesiącami, na wyraśpe życzenie 
tragicznie zmarłego aisyistę policyjną 
cofnięto.

W odpowiedzi na. czynione mu 
acjoiialistów ukiiiaińskich za

rzuty, że prowadzi w stosunku do 
s/kolnictwa ukraińskiego polityk? 
eksterminacyjną, wydal śp. Sobiński 
niedawno broszurę p. t. .W obronie 
prawdy1', w której z zanzutami te mi 
rzeczowo eję rozprawił.

Oncgdai zgiesiła sic u śp. kurato
ra Sobińskicgc delegacja prowadzo
na przez lednego z posłów niskich 
z Wołynia. Delegacja ta zuchowy, 
wała tak prowokująco, że śp. So 
biiiski był zmuszony zwrócić J.m u- 
wagę, że przerwie mozmawe, jeżciii 
Jiiie iz;m' :-'.rją tiiesłycilna/ni:c airogamckie- 
go tohu. Po tej audiencji śp. kurator 
okazał duże /dcnenwowaniie.

+
Śp. Stanisław Sobiński urodiził sie 

w Złoczowie w r. 1872 ukończył 
tam szkole średnią. Studiował nastę
pnie na wydziale filozoficznym Uni
wersytetu lwowskiego geografie i 
historie Po r.ko.ńczeniii studiów 
wyższych otrzymał śp. Sobiński po
sadę nauczycielską w  swym rodzin
nym Złoczowie a  następnie.' w i i  
szkole realnej w Krakowie. Przenie
siony -następnie ma stanowitko dy 
rektora szkoły realnej do Tarnobrze
gu, 'luizwinął tam niezwykle owocną 
działalność pedagogiczną i społecz
na Z zajmowanego następnie stano
wiska dyrektora VI gimnaz.um we 
Lwowie, .powołany zusta#śp. Sobiń
ski w r. I919 na inieeizwykw ważny

Drcgi naprawy życia gospodarczego 
w Europie.

Wielk! mansfest przedstawicieli ster gospodarczych 
całego świata.

Londyn. 19. 10. (PAT.) Podpisany 
pnzeiz viybitnych bankiioróws przemy 
słowców i kuDCów Eunapy i Stanów 
ZjedTrocinonych mpjniifest gliosi, że za- 
ła.mair.ae się wielkich politycznych je
dnostek terytorialnych w Europie 
stanowiło ciężki cios dla mi dzyna- 
redowego handlu Zniknęły stare 
rynaiki 'zbytu, przeciwieństwa rasowe 
zdołały rozwiązać związki śpólnoty, 
które były doiychoaas srpojone spól- 
r!y:r >;ir;T̂ .resc m.

W celu rra/.iK.rzejiiia i Obrony no
wych gramc wprowadzono poświad
czenia, taiyfy i zakazy, k.tmy.b -k;-- 
tki i liż okazały się jako' w naj\vyż- 
s./.vm suju iu szkod-iwe.-

rych kraj ich domagają się zniesie
nia taryf celnyćh. Z innycn -stnołni 
wTSunięto propozycje zawierania 
diługoiteirmihbwydi umów hanidia- 
wyeb. Doświadczenie poucza mne 
państwa, że obalanie ekomomnezne- 
nych przeszkód odgraniicząiącjuah po 
szczególe narody^ test najpewniej
szym środkiem ltozmiczym na zastój 
handlu.

Następują pjodpisy przedotawUdleli 
świata Limamsttwego i gospodarczego 
16 państw. ,

Ze - ;&.»i ny polskfch iinansistów 
iXtdiP.isął; n_ai ifest: kkmiryk Aszkena- 
zc, Staińslaw Karpiński, Marjan Szy-

1 odpowiedział!’.?'' po.skirnuck delega
ta ministerstwa Wyznań Rei i Ośw. 
Publ, na Malopolskę, a po rcorgani- 
afej i ■ i £zk o ii;, ic t w i n riiar nowa: i y został 
kuratorem lwowskiego ok-ęgu szkol
nego.

Prócz niestrudzonej (iafaialiiości 
pedagog: cz n ej-, praco wa 1 itragiozni e 
zmarły śn. SobińsKi twórczo na polu 
naukowem. Wydal wu in. dzieło p i. 
„Geografja Polski“ i. oprą,co,wał dział 
geo-grajj: H  tlzrcłe p. t. „Nauka o 
Polsce współczesnej".

Śp. Sobiński ostóępocił żonę Helenę 
i 3 córkj, z których, jędrna śladem 
ojca poświęciła się zawodowi nau- 
czyrieWtticimi. druga ukończyła filo
zofię. ,m,ajn'iodsza zaś zdała w lecis 
b. r. egzamin dojrzałości.

Giiężko dotkniętej strasznym cio
sem redzinie towarzyszy ogólne 
współczucie.

Y sjtóm ity  
EicyLlopudia loutrczia

podręczny informator 304ć 
dla czytelników gazet 

(pojęcia, państwa, import, eksport 
ar- '0, prasa, publicyści i politycj 

wspńłezećni)
opracował alfabetycznie i przystępnie

Prsf. Dr. a e t j a l j p i i
Część I (A-G), Część II (H-Z)
531 stron — Cena 9 złotych
Do nabycia u Gobetnera

i we wszystkich księgarniach.

W pływowe osobistości w Jbektó-' dtowski, A W.enkewski.

Notowania gietdnwe.
Dolar w wolnym obrocie dnia 

19 L. rn. w WarnsBiawiic 9.05 — w: 
Kiakowie 9.04 — we Lwowie 9.01.

Urzędowe notowania giełdy war
szawskiej. Dolar transakcje 9.00 —* 
sprzedaż 9 02 — kjpno 8.98.

N Jork transakcje 9.00 — sprze
daż 9.02 - -  kupno S.98.

Tendencja bez zmiany.
Zurych urzędowy. N. Jork 5.!7 

916; Londyn 25.12; Fmryż 15.1125; 
Wiedeń 72.025; Praga 15.33; Włochy 
2i 95. Belgia 14.5425; BudapebZt 
72.4625; Sofia 3.7475; LMla.ndja 
2"“.P25 Odo '28 o/S: Kopiemhaga
i37,v;Ń Sitckholm 138.40; Hiszpa
nia 78.50• Bu^iieszit 2.80; Berlin 
123.2125. Belgrad 9-145.
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Droga do obniżenia inteligencji...
Lwów, 20 października.

(x) Si ktc s fatalnych poczynań rzą
dowych rug, me‘u p. Bia-rtlla ma zo- 
J teć wzuipełnicny nicwjym, potwor
nym pomysłem.

Oto wecie wiadomości uadclio- 
cłzączych z W a r s ó w  — i.*.a naf- 
bAżsie posiedzenie Rady Ministrów 
ma być wniesiony projekt nowego 
sra tu-tu organiEPieyirniegi. rr.imstfcr- 
stwa wyznań i oświecenia. W pro
jekcie tym ca szciz;eigóliną uwagę za 
siu?uje plan likwidacji departamentu 
szkół średnich i poaączenie sprany 
szkół średnich 'i powszechnych w je- 
dlnym departamencie ogólno - kształ
cącym.

Społeczeństwo naistze okazuje dla 
Spraw szkolnych dziwną obojętność
i r.ie zdaje sobie należycie sprawy 
z fakiU, że pw ad wszystkiemli pro
blemami. nającemi rozw ^zać kwe 
stię budowy świetlanej przyszłości 
narodu i państwa wybija się prze- 
dcwjzystkicm problem oświaty pań
stwowej i poziomu inteligencji spo
łeczeństwa. Wśród hyperpoilliltyko- 
m&nji wszystkich sfer zatraca si? 
troska o przyszłość zdrową i zapo
mina 'ślę, że kuźnicą, która ma t? 
przyszłość wykuwać — t)o przede- 
wszystkiem szkoła. Polityka szko1 
na jest z pewmiościią ważniejs/ ą nie
jednokrotnie dna budowy i rwał ej 
przyszłości — niż znikoma i nie
rząd,ko ogłupiająca polityka doby 
bieżącej

Z t-egO' jfancwilska powinno i spo
łeczeństwo j opinia publiczną bacz
niejszą poświęcić uw.aigę pociągn-ię- 
cTom uządowyrr ra  nota szikohictwa.

Jeszcze nie pnzeiminęły echa „dzia
łalności" p. Sulkowskiego a już o- 
becny minisier, o którym przypusz
czać należało, że — jakkoiiwnk. jako 
saet rządu nie może pochlubić się 
wielkimi sukcesami -  to jednak 5ia 
stanowisku kienowmliika resort,u o 
światy objawi riafcżyte zrozumienie 
jak-o profesor Wyżsizcij Ucztini — 
zamierza wsławić się „pociągnię
ciem11, które pS£\LjSją>J jego złączy
łoby na zawsze z „wkikoipymnem" 
dż ta tern

Bo projekt powyźls-zy, wyglądają
cy nń pierw- fe* -raut *ok:i niewinnie, 
nie jest niczen: iniwu w kumse-kwen- 
cji jeMi podporządkowaniem całej 
oświaty ped hegemot.ję szkolnictwa 
powszedniego. Plkarwotiuiie — iak 
słychać — z amien ziarnu wędlta wnio
sku majorat!) Jędrzejów icza referen
ta ośwó w Piez. Rady Min. także 
szkoły akademickie wcionć do de
partamentu ,,ogólno - kształcącego'*, 
ato na razie izaaiowokmo Się ofia,rą 
ze stskól średuich.

Celem ,,światłego'1 zarzadizenią
mają być zmiany doniosłe w ustro
ju szkół średnich. Chodzi bowiem o 
to, aby je okroić ma nzeoz szkół po
wszechnych (przez oderwanie od 
nich 3 najniższy en klas i włączamę 
ich do szkoły powszechnej, W  ten 
sposób punkt ciężk aści wychowania 
młodzieży prżenliióstby$|ię z łąk na
uczycielstwa S/lkó-ł średnich w ręce 
nauczycieli s/kół powszechnych a 
liczba profesorów giimnazjałnycli 
mogłaby ulec -redukcji. Jest to od 
dlaiwna życzeniem pewnych kół p o 
litycznych — "wbrew o-pim-ji rozsąd
nej kół fachowych i troskliwych na
prawdę o rczwój paiszego szko'ui 
c-twa i oświaty.

W tej obwili uje wchodzimy w 
meritum samej ł prawy, pozostawia
jąc rozważenie j-cszcze problemu 
5o-krasc w-ego gimnazjum do innej 
okaiztfi. Nic wątpimy też w najlepsze 
zamiary i nte przcoczamy zupełnie 
zasług naucz; delstw a szkół po

wszechnych, aie chodzi! mani w danej 
chwili o to. aby 'zwrócić uwagę na 
luftbezpieozcństwoi załatwiiania tak 
ważniej sprawy bez wysłuchania o 
Pińiji poważnych fachowców i be* 
prze,.powadze-mia w teij sprawie nale
żytej dyskusji ma stosownem forum.

Pewne s-fery Pto’.; tyczne oddarwm 
zabiegały o tę amputację szkoły 
średniej i dopiero w- dzisiejsze1]* kon
stelacji: rządowej zwafaz-ły należyty 
teren db us-kutecznianila swych pea
nów.

P. Min. Bartel, jako P1 of. wyższe5 
uczeni, chyoa zaistamwi się uobrze 
i w ybudow ać zechce opinię kom- 
po.t*>mtnych kół zanim przyioży ręfce 
do dzieła, k to ie  grozi pauperyzacją

Warszawa, 19. 10. (AW.) W nąj 
bliższym czasie projektowane jest u- 
rządzenie wieksKego zjazdu przed
stawicieli mniejszości naimdowy ch z 
całej Polski. Inicjatywa pochodzi z

Ryga. (Teł. wl.).
Z Moskw^y do noszą:
Taine układy między Stalinem, a 

przywódcami ooozycji z Trockim 
Zinc-wiew^em i Piatakow-em na czele, 
doprowadź ły do zupełnej kapitułacii 
opozycji. Przywodlay opozycji- og ło 
sili deklarację, w której zapowiaidają 
podporządkowanie się wszystkim 
postanowieniom kongresu partii ko
munistycznej. komitetu centralnego 
partii, oraz. komisji koi;trolu:ącei. —< 
Jednocześnie wzywają swych zwo
lenników dc ząięciia ipo-dobnego sta 
nownska, zaprzestania opozycji i pod
dania się również postano wić-n i om 
centralnego komitetu. Deklamacja 
podlkreśla. że wszelkim opozycjoni
stom odmawia się jakiegokolwiek 
poparcia

W drugiej części deklaracji, do
tychczasowi opozycjoniści usprawie 
diiwinją się z swego stanowiska, zaj
mowanego do tej poiry, stw ierdza
jąc* iż ostatnie iah wystąpienia na 
zebraniia-ch i obotnlczydi w  Moskwie 
i Petersburgu, były złama/niem na
kazu- centralnego komitetu, zabrania
jącego wszelkiej dysikusui nad praw
n e  powzięterni ucliwailami na ogól-

Lwów, 20 października 
(x.) 'Jak wi adomo nadla naozieina 

P. P. S wśród treiregu różnych re- 
aalucji i twierdziła także m. i „że 
rząd p. Bartla nie odpowiedział o- 
czekiwa^om klas robotniczych i ca
łej detnokracji..."

Srcjaliści zai zucaią p Bartlo-wj 
współpracę z prawicą, brak stanow 
czej decyzji, uleganie wo-bcc reakcji 
kapfcdistyczrej .i t. p.

Nie mniej, mi więcej!
Rząd sariuc,ii lroralnej bfcz stano

wczości, rząd w y ło iim y  D ko ..re
akcja przeciw reakcji'4 pi^toowany 
jako nłegający reakcji, rza-j. któ>y 
powstał pod grzmiącem ha&łem „na 
lewo, na lewo!“ pomawiany o 
współpracę z rrawicą!

Tak to się dziwcie ipiłieicie!.. 
Socjaliści wypowiedzieć się nie 

dwuznacznie, aby mile. ściągnąć r..a 
siebie odjun> dtmakiratycjzinicj opinii,

naszei kultury i ototiiżeiniem iiasziej o- 
świiiaty, chociażby z tego względu, 
że lSictzne zastępy jiauczycii&li SżKoł 
powszechnych nie są jeszcze do ta 
kiego skoku przygotowane,

Przypom^amy p. miin. Bartlowi, 
że jeden z  pote zeonlków jego na 
stolcu min, oświaty P. Stadiony 
Grabski pozostawił smutną Pamięć z 
powodu wydawania nieprzemyśla
nych rozporządzeń, które potem mu
siał uotfa.ć narażając niejedfffloikrotuile 
autorytet władzy ina -szwank.

Mądry doświadrzoilem popnzetdhi- 
ków iuolże co&le się ifł- Bartel przed 
osta'eczną decy zją.

Lepiej się bowiem cofnąć niż prze 
paść!...

kół ukraińskich i biatoiruisfcilch i jest 
związana z dość roizpowszechnionem 
przekonaniem o prawdopodobień
stwie przeprowad; emia jesiennego 
terminu wyborów.

nym zjeźdizte partyjnym Pozatem 
autorzy oświadczeinia stanowczo od- 
żegnywuią się cd ideologii prawicy 
partji komunistycznej z pod znaku 
Sei-apniikowm, oraz od wsizystlkteh 
rozłamowych ugrupowań Kominter- 
n-u, a więc od kierunku Ruith Fischer 
i Masłowa w niemieckiej pairtji ko
munistycznej, Borysa Suwarma we 
francuskiej i Pordi;ga‘i -we włoskiej.

W końcu autorzy deklaracji w y
rażają nadzieję, że zestana z powro
tem przyj*ęci r,a łono partji i zapo- 
wdada-ią ze tw f '  ̂tawny pomoc .przy 
zwalczaniu opozy cji.

MILITARYZACJA p o l i c j i  
p a ń s t w o w e j .

Warszawa, 19 10. (AW) W  toinie 
rządu poruszona z,os,tara sprawa 
zmilitaryzowania Policji Państwo
wej. W razie reateaich tego projektu 
przestałaby istnieć-żandarmeria woj. 
skowa. Jako przypuszczalny organi
zator nowej poiticiii wymieniany jest 
pułkownik żandarmerii Oorzechow 
ski.

jakoby tein rząd poiDie-aH.
Wp*rawazie na terenie sejmowym 

wyglądało to iuaoziej, to  jednak uży
cza!! tomu rządowi poparcia, ale 
teraz się odżegrują od niego.

Nawet gotowi- są wyrzec się Mo- 
raczewskiego, byk nie być posądzo
nymi o „krewiit-ńskwo" z p. Bardem.

To są ci, kióriz.y z „djabłem“ na 
ustach zryy ają z regiimem p Bartla.

A wiadomo, że ®a laicy zinów, kto- 
>nzjr czynią to ?r aktem krzyża...

Że go endecja 2 uaizy utrąciła — 
nie trzeba .przyporrimać...

W dodatku ,.Głas Prawdy organ 
tego obozu którego — zdawało się 
— einianacją były nządy p. Rairtla, 
stalle nie ;midn.ie diość słów krytyki 
różnych resort gabinetów n. Bartla.

Wobec tego nile tlrudmo jest roz
wiązać zagadkę na temait: „któremu 
obozowi w Polsce odpowiedziały 
b ą d y  p. Bartla'1?...

 ♦.   - — ------------- —-

Podjęcie stosunków naukowKh 
Francuzów z Niemcaiti.

Parx ż. ('r e-l. v ł )
Francuski kongres 1rfryn?-T^?ó\v 

oświadczył się ostwiiiiniio- -łS p z. :i\v-.« 
głosom za poct scicm na nowo sio- 
sunków naukowych z Niemcami. - 
Prcizydjum zostało przez kongres n- 
poważnione do zwołania następn-.-r j 
międzynarodowego kongresu ze 
współudziałem Niemców. BcJzic V,.l
0-d roku i922$ pierw,siziy międzynaro 
d-cww kongres laryngologów, ponio- 
w aż dotychczas Frań cii# i Belgia 
sprzeciwiały się zaproszeniu Niem
ców.

P. PATEK SZEFEM KANCELARJ1 
PREZYD. RZPLITEJ.

W arszawa, 19. 10. (AW.) W ko- 
łacL politycznych sądzą, że w razie 
przejścia p, Cara na stanuwisko wi- 
cemhustra sprawiedawości szefem 
Kancelarii cywilnej Prezydenta Rze 
czypospolilej zostałby były poseł w 
Tokio p. Patek.

ODCZYT POSŁA ZrZlECMOW- 
SKIEGO.

Warszawa. (Teł. w i).
W  piidtek, dnia ?2 b. m. w sak Fi!- 

harmo.nji warszawskiaj odbędzie się 
odczyt posia Zdzinchowskiego p. r 
„Róv;nowaga budżetu, to fundament 
potęgi państwowej".

-  —o-----
KRÓLOWA RUMUŃSKA 

W AMERYCE.
N. Jork. 19. 10. (PAT). Królowa ru 

muńska, która przybyła tu wczoraj 
odjechała dc Waszyngtonu.

ŚNIEŻYCA W ZAKOPANFM.
Kraków. 19. 10. (PAT.) Z Zakopa

nego dtonoszą, że niedawnu naiwłe- 
ćiziła Tatry wielka śnieżyca. 1S -bm 
spadł śnieg w Zakopanem i padał 
z pizc-i v an i kilka oazy w ciągu dnia

—— o -----
KATASTROFALNA RTrRZA 

W JAPONJI.
Paryż. 19. 10. (PAT). Prasa dono

si a Tokio ze w ooiudtałowej czę 
ści Ja-pionji szalała gwałtowna burza, 
która miała pociągnąć wiele ofiar.

Częuts popisy pacjentów urządza
ne w zakładają leczniczym dla jąka
łów S. Zyłkiewieza w Warszawie, 
Chłodna 22, wykazują zupełną i grun
towną uleczalnosć jąkania oraz 
wszelkich defektów mewy. Wszyscy 
pącjenci opuszczają zakład w zupełnie 
zdrowym stanie z mową płynną i 
czystą, jak u każdego normalnego 
ezłowinka. 3032

Mimochodem.

Kaiairróury życiowe.
Lwów, 30 października,.

OnekJaiszy numer „Robotnika,'1 
zawiera na Pierwszej strome dwa 
znamienne rysunki.

uóroy ma pudipis: „J, Ppsudskl, 
wódź Połski podziemnej, założy- e| 
„Robotnika" i przedsitiawią obec
nego Marszalka jak ouiigiś w macie
jówce, w znibzcK&nym oaluic, w 2 
walizach przemyca rtod okiem iżan- 
darmów rosyjskich numery „.Robot
nika".

Drugi rysuntk  ma podpis: „Juzei 
Piłsudski, pierwszy Marszałek Pol
ski, premier rządu*' i przedstawia 
Marszałka w kontugziu z karabelą, a 
po obu boij aidh jego 2 karm?izyniów 
(min. Meysztowicza i NiezaiDytow- 
iskiego).

Jak widać z Lpgo roepoczy-na sic 
w P. P. S nowe ustosunkowanie do 
osoby Marszałka PoiskŁ

Z.iazd mniejsz^ci as rodowych w Polsce 
jako jaskńłta wyborcza.

• e s  xo--------

Kapitulacja opozycji sowieckiej.

——■ —xowt*
2 profilu.

A komu „odpowiedział" rząd p. Bartfa ?



„KURJCK LWOWSKI"' czwartek 21 paźd-ztoffiłlfka 1926. ó

Pnd znakiem czasu.
CO JEST, A CZEGO NIEMA?

Lwów, 20 października
Zabrakło wczoraj w handlu de

talicznym  sp rytusu risnaturowane-
go. Kupcy oświadczyli publiczno
ści/, ża nie otrzymali przydziału 
spirytusu, poneważ ludność go pije(I) 
Wydaje się to nieprawdopodobne 
— a jednak faktem jest, że obrzy
dliwość ta, zaprawiana umyślme 
rozmmtemi wstrętnemi ingredjen- 
cjami dla zepsucia jej smaku i od
s tra sz e n i nałogowców od zalewa
nia s*ę trucizną — znajduje jeszcze 
wśród ludu i proletarjatu dość a- 
matorów.

Fakt to bardzo smutny, że alko
holizm przybrał u nas tak zastra
szająca rozmiary. Jednakie rzecz 
wątpliwa, czy ten sposób jego 
zwalczania przyda się na cokolwiek. 
Brak spirytusu denaturowanego 
przysparza wiele kłopotu w gospo
darstwie domrwem, jesh kto nie 
ma w mtosckaniu instalacji gazo
wej — natom iast niewielką troską 
bądzie dla pijaków. Szyntczków, 
chwała Bogu, jest dość na każdej 
ulicy i wódeczki nigdy nie zabiaU  
nie dla łych, którzy jej pragną! 
Istnieje wprawdzie jakaś ustawa 
antialkoholowa, projektowana jest 
od lat redukcja szynków (spoczy
w ająca ciągle w biurkach referen
tów) — ale niema obawy, by się 
te gr- źby spełniły.

Cieszcie się, pijacy! Z anrast de
naturowanego świństw a możecie 
pić rafinowaną, najczystszą, naj- 
higjeniczniejszą truciznę...

(m).
Nadesłane.

JJŻ NAJESZŁY

m i s  i w e i
PLA PAŃ do firmy

ANTONIEGO SiWIEHY
Lwów ulica H alika 10. 
również do filji w Tarno- 

polu-Stryju. 2024

- • 0 -

Uilcm*k ,Ku jera Lwaw—«go* 1 21.10,1L28

A . DAN. 1

BYłO NAS "lęClU.
Było nas pięciu. Zdążorąc tym sa

mym gościńcem dlo obuago miasta, 
pałącizylsmy się naaem, nic uświada
miając w  nafeżyaiic różntay, jaka 
m s dzieli, ani wspólności, która nas 
popycha w tym samym kierunku. — 

■'BądziHśrny w :docz;nie( źic puzekiracza
jąc bramy miasta, pożegnamy się, by 
pójść własną, mozołem. i uporem wy
żłobioną drogą DHajcaego się stało 
iniaozeif. n'"e umiem do dtóś dnia do- 
kłaidmito powiedzieć, a wisziytstkie, naj- 
bardfcieu sprecyzowane motywy ja- 
1 ie ipctdiam. by choć w  części roz 
świetlic tajemnicę nja-susej wsipóluo- 
ści, będą być może, fiyłko w pływ zm 
n ego osobistego, zbyt jednostronne
go praefcopania i jatko takie iiiewy
starczające. Alt czy ktoś z nais po
trafiłby i-aprawdę pmzetz jedną se
kundę todaj calkuwiiaie jm  od sie
bie odldlzklić i ujnz/ec prawdę nfeza- 
Prze czomą, bo jeoyirją? Życie by toby 
v ówc2 as uitmożllLwe.

Utrzymuję, że połączyło nas szy-

Przebiidtwa gmachu sejmowego.
Warszawa, (Tel. wł.)

W nowej sali sejmowej układa
ne są wiązania żelazne i wykań
czane robety murarskie. Sala bę
dzie oszklona jeszcze przed nasta
niem zimy. Stanowi ona owalny 
półokrąg, otoczony wokoło kulu- 
aram. Powierzchnia tej saii wy
nosi 570 metrów kwadratowych, 
podczas gdy starej tylko 470 m 
kw Podłoga sali bęazie ułożona 
amfiteatralnie i pomieści 444 foteli 
poseł, ustawionych koncentrycz
nie. Ponad kuluarami wzniesione 
będą wygodne galerje dla publicz
ności i prasy.

Loża dziennikarska posiadać bę
dzie specjalne udogodnienia, któ
rych dotychczas była pozbawiona

Każdy fotel zaopatrzony bedzie w 
osobny wygodny pulpit do pisa
nia i odpowiednie pr7-yho>-y,

Sala i nowe kuluary połączone 
będą palarnią z t. zw domem po- 
setok.m, który mieścić będzie: sa
le komisyjne (między in. piękna, 
okrągłą salę amfiteatralną dia ko
misji budżetowej), czytelnię, restau
racje, rozmównicę dla posłów  o- 
raz 200 pckcjów  nreszkalnych dla 
członków izb ustawodawczych.

Po ukończeniu budowy nowej 
sali będzie można przystąpić do 
przebudowy dotychczasowej. Da
wna sala plenarnych posiedzeń, 
zmniejszona do połowy, przezna
czona będzie na plenarne obrady 
senatu.

-10 DX-

I okato^zy domu przy ul. Objazdowej I. 6.
na bruku.

Fulaplta rekonstrukcyjna a. Dreifachowej. —  Apel nieszczę
śliwych bezdomnych do p. wiceprezydenta Stahla.

Lv ów, 20 paźdizie nika.
Głośną ty ła  swegó, czasu we 

Lwowie sprawa lokatorów domu 
przy ul. Objazdowej 1. 6, którym ra 
skutek machinacji właścicielki real
ności Reginy Dreifach — groziła 
eksmisja z /ajmowąpycu mieszkań. 
Dreifacliowa, korzy stając z diohrych 
stosunków swoich w mNliiskim irrzę- 
d,z;e Ludowlar.ym i ppynokując się u,a 
opinję Lwegc budowró^isgo, dążyła 
do zupełnego delożowania swojej 
kamienicy, •nzekomojitjpSm <poczy- 

w irej koniecznych rekon
strukcji, a w rzeczywistości — Jak 
sie tÓ późnie., okazało — w d p i  
pozbycia się lokatorów.

Na skutek upeiłpw prî nsy oraz sla- 
ram Jowarzystwżi Ochrony Lokato
rów w cały sprawę wdał się wice
prezydent miasta p. Stahl, który do- 
pr o wadził do ugody .między w łaśd- 
cielltą realności a lokatorami. Ma mo>- 
cy tej ugody, Tekomsiftrii.kcj.i domu 
miano diekcrywać stopniowo^ czę
ściami; jako pierwsza partja ('puści
ły swe mieszkania 3 rodźmy, zajmu
jące po 1 pokoju1 z kudłBRK Czitiio 
się to 4 sierpma, a  jwciffe solennych 
przyrzeczeń p. Dreiifachoiwej, złożo
nych webec y. wicoprezyd. Sta lila; 
po kilku dniach inieli lokatorzy, któ-

denshyo Lecz sitowo t(o jest; równie 
niepokojące jak mętne. Czę to zda
rza się że wzajemnie współżycie o- 
Piera -się wyłącznie ma tej tragicznej 
przesłance. że ez?oy'iiieik wTJ-rzy w 
jednoznaczność słów. Słowo jedna
kowoż ma wiele obhuz, imeprzcwi ■ 
dziane podstępy, tajiemiiiiTcze węgły i 
kryjówki, fałdy i zagłębienia, swoje 
słońca i noce, pnzie,'d/świty i zmierz
chy, kiedy najtrudniej poranić jego 
prawdziwą istotę. Jeśli mówię zatern 
o szyderstwie, biorę równocześnie 
/Pod uwagę, ż>e słowio to mogło mieć 
pieć znaczeń- bowiem bjdo nas pię
ciu Pamiętam, że chwila naszego 
spotkania przypadła na zachód słoń
ca, Ghmmy były uipćttc gęscem zło
tem, a btokit w Kestaiwienim z  chmu
rami wydawał sie martw ą, wyblakłą 
płaszczyznq Póki wibrowały roz
sianą czerwienią, na niektórych miej
scach wznosił sie z iztfomi kurz fjole- 
to wy, który stapiając się następnie 
z c/erwienią, zakrył ciężkim oparem 
krajobraz. Na jedlnyir. z licznych 
wzgórków, w-znoszących s-tó • przed 
nami, siedziała przytulona, dio siebie 
para, zatopiona w toiniternipuiaiCji panc- 
ramv. Mężczyzna riosuł cziaipcczkę z 
dług cm, pawiem piórem i ubrany

rzy ojmścili dobrowolnie swe miesz
kania, otrzymać je z powrotem po 
zrl.Oiistiuowaiun.

Ludzie ,.dob-nej w o i“ i dobrej 
w Lary “ zawiedli się jeduak srogo. 
Oto mieszkania ich zupełnie zdemo
lowano i do dzisiejszego d«ia cho
ciaż mija już trzeci miesiąc, rije na
prawiono. Pa,r i t>reilfaichoivv» zado- 
woJoua z ,p(v? bycia się t. zw. przed- 
\vjfi)śri'nycli lokatorów, których chro
niła niew ygodr.a dla niej .nnslaw.a o 
6 •liromk> hskatci ó\v“, a-ii mylli o re- 
konstuikeji mieszkań. Co d dwmie:- 
szc, nie przysiępuje s it do ddlszej 
■rekons.tt akcji drugiej części domu. 
który nekonio miał grozić zawatag 
niem (!).

Jak sięhokazuje, była to tylko pu
łapka na naiwnych. Nieszczęśliwi lo
katorzy, bz wyjątku wszyscy ludzie 
biedni, obarczeni małymi oziećmi. 
tułaią się gd/ieś po wyproszonych 
karach a w obliczu nadchodzącej zi
my grozi im znalezienie się na b m . 
ku. Co d/iwo-iitjsze, sizi-nf mii;j.sk. u- 
rzędu budowlanego p. r. Doorzycki 
daje w tej ^prawie wymijające od- 
pov lecizi.

Nieszczęśliwi bez,dóirmii apelują 
publicznie — 23 rasizem p  średni- 
ctwem do p. wiceprezydenta Stahla,

był w krótkich spodniach, dochodzą
cych tylko do koku,u. Kobzie,ta zaś, o 
krótko przyciętych wdoisa/cb, nosiła 
okulary i miała orwarte, obowiązko
wo z;a,chwycone uisita. Na te,n widok 
roześmieliśmy się rówinocześme. — 
Dziś zdaję sobie sprawę z tego, że 
nie owa niałornieszczańska ekstaza 
wykrzywiła uam wiairgi. Wstydzili
śmy się, być- możg,, własnego zobo- 
jięitnieniia wobec tych wszystkich pię 
knośei, ktćre leżały nam pod stopa
mi.. Zignorowane i w,zgardi3one. Ale 
wówczas ucitsizył mais równoczcsiiiy 
nasz ś/rik cli.^j kfónvim było przecież 
l>ięć uśmiechów, Bccfałiśmy sobie rę
ce i poszliśmy rarzeim naprzód. Ka
żdy z osobra. kachA^edł siię przypu
szczeniem, -e v/ tej cliwiłli' z pięciu 
stał się jeden Ayędirowiec. Staraliśmy 
się mówić tylko to, co mogło Uczyć 
na aiDrol ak' drugiego. Były to pter 
wsze chwile i bojaźń była silną. — 
JJóźri,ej aprobowaliśmy w-szystko, co 
kto n ówil Avied'ząc, że pięciu na-zem 
nie boi sie już pięciu z  osobna. W e
szliśmy do niiasra miarc,wym kro
kiem

W  go-spodz’e wypiliśmy po kieli
szku gorącego groigu. Odruchowo 
c Jwracaliśmy cd1 siile-bae twa, z,e. ści-

B r a c i a  S T A U B E B
PI. MARMCKI 7. 2962

polecają JAK ZAWSZE pierwszorzędne pła
szcze zimowe, suknie, futra i tryKoiaże.

C e n y  n i s k i e .

Ubezpieczenie urzędników 
prywatnych.

Warszawa, (Tel. wO.
Ono wiązko we ubezpieczenie urzę« 

dniików prywatnych (emerytura, ren
ta inwalidzka) obejmuje -dotychczas 
tylko Malop-olsikę, Śląsk i Doznań- 
skie — b, Kongresówce nie istnieje 
ono- wcale. Projekt jednolitej ustawy 
o ubezpieczeniu urzędników pryw at
nych na całą Polskę, opracowany 
przed bhsko 2 lary pnzez Minister
stwo pracy >- cp-ieki spiołecznej przed 
stawiony został do zaopiniowania 
rzeczywistym organizacjom urzędni
ków prywatnych - dotychczas ie- 
dnak nie został przedłożony ani Ra
dzie mmisterjalinieij, ani kor.uiiśji sei- 
mo-wej

Obecnie ten projekt opracov ma 
komisja międzymmisteijaina. Projekt 
.Ministerstwa pracy (ii opiieki społecz
nej,, przewiduje wkładki ubezpiecz 
nioiwe w AYysokości 8 procent od 
płacy, lb lak, jako początkowy wtok 
ubezpieczenia i zwoilniiienie od ubez
pieczenia urzędników prywatnych, 
pobierających pobory, pirizekrsrzaia- 
ce 6.00U zl. -rocznie.

P1ERWSZF MONITORY POLSKIE 
WYRUSZYŁY Z KRAKOWA.

Kraków. (Tel. wł.).
Dziś we wtorek, o godzinie 10 ra

no opuściły Kraków awa ncwo-zbu- 
dowane monitory rzeczne. Statki ta 
są pierw.'s;zemi statkami, zibudowane- 
mi dla polskiej marymiairk’ wojennej 
w kraiu, nuanowi.ie w  krakowskiej 
fabryce iinny L. Zieleniewski. Mo- 
uifo-iy udały się obecnie do War- 
smwy.,jadzie c-dbcdlziie sie dnia 3.1 b. 
niiles. uroczyste poświęcenie tychże 
w obecności .prezydenta Rzeczypo
spolitej.

któremu jako mediutnroAAU w tej spra 
wje- i/ajbardziei izaankiili. by \vpły- 
Avem swoi.n pi z j czynił “ie do zli
kwidowania całej afery w duchu 
sprawiedliwości i humanitaryzmu! 

—  -o-----

skn]'śir.y sobie ręce z bez,troską, wy- 
Iiwnością. 1 jeden z  nais zawołał-

— Przyjaciele! Dobrze je-st n; 
śwkcie

Ddrzekliśmy nfaityduuiaist chóreir
i z wielką skAo^-pliwością:

— Dob; ze jtsf itsa świeciie.
Ale gdy AAres ;? a  córtka właściciele! 

gospody, każdy z -nas zastygł w so 
bię i izncAxTu !.as by-ło Dięaim.

- -  Nigdy je, a,ie eiobaczę - -  wv 
szepną! it den. Odeszła, nie megąt 
się do 11 nie iprzArzAA-yczaić.

—  Ach, cóż or.-a za oce® miałał — 
Urzekające błękifiy. w których możu; 
było prześrić siebie S śwgfe cały.

— Nie A\ ;ecie c.o- zlmaczył jeden ję 
uśniiech w cliwijlach ubeizw;ładnienia 
Wciąż na nowo padialeim, a onj 
wciąż sie uśmiechała.

—I Od: pięciu liait powtauzan; słowo 
»h:lgdy“ i wciąż go nie mogę pojąć,

— Ach, Boże rr-ófj
Jeszcze Taz  wychyHuśmy kieliszki 

i uderzając pięściami o stół, wrza- 
srięhśmy-

Dobrze jest n,a świecie.

(Ciąg dal. maisit.).
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Wykrycie i aresztowanie w Warszawie wielkiej 
rrędzyna roiowej szajki fałszerzy akcji.

Oszustwa na miijony dolarów. —  12 członków szajki aresztowanych.
Warszawa, 19. *0. (PAT.) jak po

daje dzisiejsza ipniaisa, udało się tu
tejszej policji śledczej wykryć i u- 
uieszkodliwić szajkę m ędzynarodo- 
wych fałszerzy, po&Łukiiwaaych już 
od roku ptrzez policję paryską, ber- 
M fką i warszawska Fałszerze ci 
iPluścjii na 'rynku głuiwnyoh państw 
europejskich fałszywe akcje towa
rzystwa naftowego ,Faku ' i towa 
rzystwa kopalni złota aa Murmani,

„Lena“
Transakcje fałszywymi akcjami 

sięgały olbiZim'cfi sum.
JedUn z  aferaystów Michel Rubin 

vel Sunnner zeznał, że w san.ym 
tytko Berlinie c  dczas haussy sprze
dał akcji tych na 100.000 dolarów. — 
Aresztowano 12 osobników, mmędlzy 
innymi właściciela drukarni, w któ- 
Tęj fałszowano akije. Nla -wyrób akcji 
zakupiono ogółem 9 bel pap;erti w

Ci.eehośn.w.acji w snrnle 1/.U87 kor.
O dokonanych aroszrcowamacli 

warszawski urząd śledczy zawiadt 
mił niezwłocznie władze niemal 
wszystkich stoiic europejskich, n  
których fałszerze puści1' na giełdę 
fałszywych akcjti na sumę kilkaset 
tysięcy dolarów, Aresztowanych o- 
sadlzono w -w ięzienkr.

Stracenie atamana Sikory
i 5-ciu oficer iw ukraińskich

Pcgran, so \,Teckie, w paźdz^ora ik r
W Kijowie stracono przed Kilku 

duktu 6 ukraińskimi oficerów, a mię 
dzy nimi atamana Sikorę Dowo
dzili oni ostatnim (ddziałem po
wstańczym któny prc**® scedim Jat 
z rzędu  rieip okoiił wWltze boiszewi- 
djgg. Na'ezefi onf niegdyś ao airmji 
Petiury. a po jej Eoeoiańi zaszyli się 
w i leck) tępne bagna Boha i stamtąd 
urządzali wyprawy, łaszczyć? mniej
sze garnizony boltaewickśe, wsie.,za
li sowiecldch uurędlidków i gtnabili 
Kasy, prowadząc na wieJcą skalę 
waihp d>wersyjna.

Było ich 140, przezwali .;i» „łyca 
run i"  śmierci, a dowodził nimi puł
kownik Tręjko. W zie^złym noku 
zginął dowódca od' JcuE bottazewickiiej 
a  następcą jego zoe ał atamao Siko
ra, z w ary Strasznym.

Rycerze śmierci cieszyli się wiel
ką sympatią chłopstwa a mieszkań

cy pomagali im w  wypadach. Po
wstańcy gardzili ipneniiadlztnii, lupy 
rozdawali chłopom, zatnzyrruijąc so
bie tylko broń i najkonieczniejsi; 
przedmioty. Władze w ijtskowe so
wieckie kilkakrotnie próbowały 
zmieść lę grupę powstańcza, wszyst
kie tednak wyprawy, kończyły się 
Idęsttą czerwonych.

Wreszcie p rze d  kilkuinaisitu dniami 
zwabiono atamana wraz z „łycara- 
mi“ w zasadzkę. Nasłani zdrajcy na
mówili Sikorę ma wyprawę, a fąłszy. 
wy wvwiad wprowadzi? go w Wą. 
wozy Machnówki, Wizigónza obsadzi
ła dywizja bolszeiwCcka. Wywiązała 
się zaciekła Litwa, w której zginęło 
130 rycerzy śmierci. Dziesięciu ran
nych wzięto do niewoli.

Czterech jeńców zdążyło zastrze
lić srę, pozostałych sześciu postą. 
wiono przed sąd wojenny.

Urzędnik Spółki drzewnej pudpaia tartak 
celem ukrycia malwersacji.

Lwów, 20 października
Juk już donoMliśmy, wybuchł dnia 

13 paźdii icrnika w Racie, pcw. Ra
wa Ruska pożar w tartaku X. Sa
piehy i Eksportowe*! Spółki Drzew 
i ej w,2T ieccny ręka ri&zmauego 
sprawcy.

Pas,iwą płomień1 padły stosy drze
wa tartego. Straty dochodzą 110.GT0 
złotyoh przyczepi na X. Sapiehę 
pnzypada suma około 60.000 zł. Po
dejrzenie skierowało się w pierw
szym rzędzie przeciwko Leonowi 
Mikołajczukowi, urzędnikowi Spół
ki, który miał za zada lic materiał 
dany pilnować omaiz sprzedawać M' • 
kołajczuk dokonywał tych czynności

ule prowadząc żadnych ztpiskow.
Nit odbierał też żadnych pokwito
wań ani i lic kor.troioiwał nigcly stró
żów nocnych, co rzuciło nań silne 
poszlaki Na dobitkę w dziano go 
diniia ki ytyczrego o godrz. 19-tej jak 
przełaz} przez parkaim na płac drzew
ny i wypytywał stróża o różne 
szczegóły.

Tegoż samego dria o godi? 23-clej 
zauważano Mikotaicziska wychodzą
cego z dornu z lla-tamką w  iręce. Na 
podstawie tych ćar.ych policja are- 
sztowała go i oddała do dyspozycji 
lwowskiej ekspozyturze śleaczej. — 
Dallsze docbodzuiufe w 'toicu.

Napad rabunkowy na Sygniówce.
Lwów, 20 października'.

W  pobliżu stawku na Sygniówce 
fla dradlze między Lwowem a Sk®*- 
łowem na przcuicdizącego IPioHirą 
Nakutnego, wyrobnika zamieszkałe - 
go w Derb: w powiecie Źyidlaozoi wą
skim, napadło czterech nieznanych 
osobników. Nakutny, porobiwszy 
zakupy w mieścte. wracał koło 
wspomnianego stawki, okoio 6-tei 
wieczorem, gay wtem antenacka 
wyoadłlo czterech ludzi, z których 
jeden uderzył NaKUtnego tópem na
rzędziem w bok i po ręce, trzej inni 
natomiast obaliwszy go na ztiiemiię 
poczęli go gnieść kolanami, ipiay- 
czem potdarli na nim ubranie i w y 
ciągnęli z kieszeni pieniądteffi w  łącz
nej sum-e 90 zł.

Zabrawszy prócz tego zakupioną 
przezeń garderobę wartości 107 zł. 
biandyci Zbiegli w niewiadomym kile- 
runku

Poturbowany Nakutny dowlókł się 
do najbliższej z^grndy, a wypocząw 
szy udał się dr> 11. komisariatu P. P„ 
edzie podał wyżej wspomniane 
szczegóły.

X Przyjazd czeeho polonofiła do 
Krakowa. Znany poionofil nacz. re
daktor „Czeskiego Dz'enfnika“ w  
Pil/Me. Wojciech Kosnar, kawaler 
ord. Polonia reshtuta, przybył do 
Krakowa. Kosinar jest wydawcą 
książek Dresslera „Polska i Pola
cy" i tłómajcziem dzieł Przybyszew
skiego,

Sztuka odmtsdza^ia 
jest bezskuteczną?

Berlin, (Tal. wł.)
Na odbywającym się obecnie 

kongresie badaczy zagadnień sek
sualnych w Berlinie w> g łosił prof 
KSarihescu z Bukaresztu, ciekawy 
referat, twierdząc, ze sztuka odmła
dzania jest sianoKcze bezsku
teczną. Życie polegające na pow - 
szechnein prawie ewolucji, tworzy 
komórki, które rosną, dochodząc 
do pewnej stałej objętości, a po
tem zanikają. Starość polega w ła
śnie na tem, że komórki zamiera
ją i chociaż zachodza histologicz
ne zmiany i fizyczno-chemiczny 
proces odbywa Się, jednak nte ma 
już w nich tej młodej siły tw ór
czej.

jeśli nrof. Steinachowi ■ Werono-
wi udrły się przeszczepiania, i to 
z dodatnim rezultatem, to Dyio 
tylko chwilowe, podniecenie sił fi
zycznych i seksua’nych.

— oo- —

Kiatiz^eźe w trans?*.,
Doskonały wybieg badacza 

pluskiew
Berlin, w paździei^iku.

Przed berlińskim sądem toczyła 
się ciekawa rozptaw a. Oskarżonym 
był nauczyciel szkół powszechnych 
Sthuhmacher, który systematycznie 
wykradał ks,ążki z bibljoteki zo- 
oioęmznego muzeum, nie gardząc 
przy tem i okazam faumy. W 
czasie rewizji znaleziono u niego 
kilkaset książek i m nóstwo o- 
wadów.

Oskarżony tłóraaczył się tem, 
że popełniał kradzieże w stanie 
niepoczytalnym, niby w „transie 
Był on specjalistą badaczem życia 
pluskiew i przed wojną napisał o 
tem dzieło, a materjału dostarczy
ło mu Britisch Muzeum. Podróżo
wał i po Europie. Po wojnie jed 
nak zubożał, a chcąc koniecznie 
badać dalćj, okradał muzeum. Rze
czywiście stan jego umysłu pogor
szył się w ostatnich czasach tak, 
że dddano go do sanatorjum.

Ponieważ książki i okazy w  zu 
pełności odebrano, sąd uwolnił zło- 
dzieja-badacza od kary.

Nie lekceważyć brodawek.
Paryż, w jjaźdlz icrniku.

Na niędaM r,io ol%> rym taangresie 
badaczy raka, w Liake Mohonk kolo 
Nowego Joiku, a-ngiialLski dólegat dir 
Bland-Sutlon, z;aznacizył w swoim 
referacie, że trzeba większą niż do 
tąd zwracać uwagi; na brodawki 
pokrewne hn obiawy, aue bowiem 
i-ą najczęściej pawoidieiT) tletj straisznej 
ch.aroby. Dr. Sy-Uorij sądzi, że bada
czom uda .się wkrótce wynaleźć taki 
środek, który z asti zyknięty w chore 
miejsce, paliłby tkanki raka, nie ni- 
tacząi zdrowej otoczki,

Telegram hałdcwniczy biskupów 
polskich do Ojca św.

Foznań, ’9. 10. (PAT.) W czara) 
z  fcamcełarji ipry.nrastdwiskieęj wysiana 
na^temijący telegram -do Ojca św.: 

„Zebrani w Pcsuaiuru z okazji 
trijun falrtego dngr^jsu mowego arcy
biskupa wysycamy imieiiien, całego 
Narodu Polskiego wyrazy naiglęh 
szego uszanowania i niezachw.ane 
wierności synowskiej, prosząc o A 
postohkie błogosławieństwo*.

Padpiisą ń ks. arcybislaiip prymas 
Polski Hiond; k. ięża ancybiokupi kar- 
dyna ł Rakowski, Teodorowi.cz. Twar 
dow skl Jabłrzykowski. księża bśisk,: 
pi. Nowak, Fulmdii, Przeedziecki 
Tymieniecki, Kubina, Laubitz

, MI--------

PRZECIW INTERESOM P03EL 
SKIM.

Warszawa, 19. 1U. (AW.) W  dn'a;i' 
najbliższych p. Pnezydónr Raplitej 
iPodpisze dekret zabraniający posłom 
i senatorem uczestniczenia we w ła
dzach spółek akcyjnych, w  kiórych 
z.aiainigaic-wany jesf kapitał Skarbu 
Państwa.

— -o ■—
ZMNIEJSZENIE SIĘ WYWOZD

Z POLBKI.
Lwów, 20 ipaźdajor ;ika. 

We wrześniu bm. zmniejszyła się 
warteść wywozu do 194 miljoiimw, 
a  przy wozu do 148 iimljcmów zł. \ \ !y  
wiezśo«o naftę i -węg&l wartości 
69 mitjosiów, artykułów spożyw
czych za 45 miljianów, drzewnych za 
29 mii jonów, metalowych za 21 
mttjonów, włókieufi.;ic(zy ch za 12 mi- 
ijonów a zwierząt za 8 milionów. 
Natomiiast przywieziono surowców 
wartości 58 niilionów, artykułów 
spożywczych za 20 mi!jonów, skór 
zwierz, za 13 miljomów, chemika! 
za 9.7 milionów a  maszyn- za 6.8 
m.iijonów zł.

Ziiamienniem je,sit, że df® t-olsiki we 
wrześniu przyVte».óf® ż żagraificy 
pszenicy za 335.100 zł., a lży ta za 
521.000 zł. paryt.

Złcdziejs przed s^dem
Lwów, 20 października. 

W-caorąf zaciadUo na ławie ^ ska
rżenia dziesięciu lwowskich złodziej i 
których rozmaite spłnafwkd zebrdnu 
na jeden wspólny akt oskarżenia. 
Oopowtadali oni za kradzieże kie 
szonkowe na pocucie, bójki i inne 
przestępstwa. T raneiszek Reisin?: 
skazany został na 6 miesięcy więzić 
nia, Bronisław Tomaszewski na ‘1 
nr es., Teodor Dublński na 10 mieś.. 
Stefan Serahtk na 1 rok, Edward 
Buffyn 2 mlets., Józef Łukowski 
na 3 tygodnie. Trziei kuu ziostali 
uwolnieni.

Niedoszły morderca polityczny 
czy pozer?

T°kio. 19 10. (PAT ). Poiifcja are- 
szboiwaJa tuta] inłodego. wtócaęge 
przy którym znałezuano sztylet ora* 
list adresowany do prem.jera Wa 
katruki, żądający od niego poifeski 
się do. dym;sgi.

Aresz.iow< uy  młodzieniec zeznał 
że szukał sposobności do wręczenia 
listu premierowi, którego miał za- 
sztyletować, gaiytoy otfmówrł zawar
temu w liście żąiaamlilu. Policja nte 
,przywiązuje zbyt uielkiej wagi dó 
czynu flezrównjowyTonego mtodiziiień' 
oa, który szuka w ten scosób ro* 
głosu.
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K a r ó i u r c  m i e s z k a n i o w y

„Kurjsra Lwowskifij9“ .
Wij diawnietwo „Kuriera Lwow

skiego" świadome tego, że Czytał- 
aicy je;g0 ■ rekrutują się przeważnie 
Zê  sfer pracującej inteligenci, dla 
któreii obecnie
opłacanie a?yn?r«i mieszkanio
we o o stałe cię już powuźnę 

rubrykę
luzpisułt ■ r.in iejseem następujący

konkurs mieszkaniowy
w  kiś Tym wziąć mogą udział wszy
t y  Czytelnicy „Kurjera Lwowskie. 
go“ tak lwowscy jak i zamiejscowi.

Oto w najbliższych dniach rozpo- 
cziiemy w. „Kurierze Lwowskim1' 

dinlłk

k u f t o n ó w
Uprawniających do udziału w  Jcoii- 
kursie. Kupony te,

których będzie kolejne 20
wycinać i przesłać razem 

Wszystkie wedle tuwnerów do Re
dakcji „Kuijeira Lwowskiego > (z do

piskiem na kuponie „Konkurs mie
szkaniowy"), pocaam w obecności 
notariusza odbędzie się lodowanie.

Na kogo los padnie, 
otrzym.. cd 1 stycznia począ
wszy przez cały rok 1927

każdego miesiąca w gotówce kwotę 
odpowiaaającą wysokości czynszu 
za mieszkanie przez niego zajmowa
ne, wedle obowiązujących nonn 
czynszu podstawowego, ok,. esianego 
każdorazowo Jaracz Urząd mfeizka- 
nkw^i; z uwzględnieniem wszystkich 
podwyżek i: dodatków.

W razie większego napływu zghr- 
szeń, wyznaczy Wydawnictwo je
szcze
dodatkowe nagród/ pomszenia

na czynsz.
Sądzimy, że Czytelnicy nasi sko

rzystają ochoczo z  tej okazji i wez mą 
udział f e n y  w tym niezwykłym i 
aktualnym konkursie.

Dalsze szczegóły ogłaszać będzie
my na lamiach naszego pisma'.

Ko.igrus k.Ji intsl?iktuainycb.
Wiedeń, (Tel. w l.)

Unia 17. b- na. rozpoczął się tu 
ftiiędzyń. Kongres Uaji imieiekłiisl- 
bych retem przeprowadzenia obrad 
nad sposobam i i środkami zwsl- 
czania zaobserwow anego od cza
su wielkiej wojny upaduu najwyż
szych walorów kulturalnych ludz
kości, więc nauki, sztuki, litera- 
tury.

Zjazd zwołany zosteł z inicja- 
b.’,wy ks, Karola de Hohai? i łfugo 
Hołfiiuansbia. Na zjeździe reprezen
towanych jest kilkanaście narodo
wości.

M. m, na czele deledacj" francu
skiej sto ją ks. kardynał D uhrs, p.

Paul !teirdeve i rzeźbiarz Bcurdel- 
le (twórca projektu oomnika Ada
ma Mickiewicza w Paryżu). Z 'a -  
m ńnia Polski udali się na zjazd 
poeta i autoi dramatyczny p. L. 
łi. Morstin, prof. Tadeusz Zieliński 
oraz p |f ta  i powieściopisarz J a 
rosław iwasiklewisz

L kongresu beśaazy zagadnień
seksualnych w Eertinie

Popęd do wojowania. Środki przeciw arterjoi-sklerozie. Odmła
dzanie kobiet.

Berlin, w październiku.
Bardzo ciekawym był referat fńbf; 

Belumielen, wygłoszony nu k o l e 
sie badtaozy zagadnień seksualnych 
w Berlinie, w któiym omawiał pre
legent żądfcę wojowania, (Pfrzedsta- 
wiając że jest ona wymkiem popędu 
seksualnego Popęd ten znany już 
oyi od początku świata jjj pnz,ydM>- 
dizi :na ludzi okresami, . potem znowu 
zaułka. Mężczyźni są uhn tylko- o- 
władhięci i to. szczególnie młodzi. 
Kobiety prawie- tńgdly wojowiczemi: 
ufe były. Męl/czyźni będący w o- 
kresfe rozwoju płciowego, są ipjeini 
żądzy wałka, dztótafe na nich zc 
wnętrzne akcesoria jak mundury, pp- 
chód wojsk, muzyka pułkowa, o- 
powiMajiia rycerskie, z których 
wypływa żądza sławy i czyny 
bohaterskie na polu chwały. Wszak 
inali cbiopcy tak chętnie bawią, się 
w  wojsko, urządzają obozy, zasadz
ki, a bójki są u nich na porządku 
dziennym. Zwłaszcza można to do
skonale zaobserwować na ws„ Po- 
nęd do walki występuje u zwiiemząt, 
zwłaszcza Wj o-kresie, ktedy walczą
0 samiczkę.

Prot. Benjamin majsiarsizy uczeń 
Steinuadia wygłosi elaborat Ęm  
wią.cy me tonę swojego m.strza. 0 - 
bserwował on stu pacjentów po 
operacji odmładzającej przez l p  5
1 skonistatował, że zabiegi te udały 
się w zupełnie nietylko seksuakfc 
siły twórcze wróciły danym osobuit ■ 
kom, ale całe cało odzyskało mto
dze ń czy wygląd!. Ch» .roby starsze 
jak reumatyzm, arhetyzm, arterj-o- 
skleroza stanowczo przybierały 
łagodniejszy, przebieg'; a umysł ta- 
kieg." pacjent stawał się jaśniejszy.

Prof. Steniach zajmuje się dbeonue 
zagadnieniem) oumło-dzerwa kobiet, £13®!

które nie będzie się odbywać dlrogąl 
GPcracji tylko zapomocą elektrycz
ny cft sposobów. Rzecz ta  iesi' do
piero w początkach bad'ań, nad!' któ- 
reini uape:,vno genialnemu uczonemu 
nie jeden przejdzie rok, zaim dojdzie 
d!o jakichkolwiek konkretnych- rezul
tatów.

08*11 L IS T U
Jł*. i l  jspij d  «" u  4 e *»s (HynaWi 

f r?y u!. BomsnawiiiSła 7, 1384 
od godtiny i M .  i — i .

Ajtel do cerc litcśsiwych. Staru
szek 80-letni, bjly zieiriama z braku 
środków do życia ginie? głodu — jako 
zasługującego na względy, polecamy 
go gorąco łaskawej opiece4, społeczeń
stwa — Łaskawe datki przyjmuje 
administracja dla Statuszka 1828.

A/J. GESZWINDCWA
Rptlakłorka działu rfcót ręcznycłi 

„Świata Kobiecego4*.
PiTygotcwuJe wzorem sz'.i6i zagranicznych 
do samodzielnej, twórczej, pracy # przemy

śl* artystycznym.
N mka obejmuje, rysunek kompozycyjny 

dla tkactwa, hofciaratwa, koronkarstwa, ro
bót metalowych I cg-amlczn ĉh.

Teorja harmonii barw, modelowanie, per
spektywa, geometria wykreślne. Hlst »zt<ik> 
I aostjumu, towaroznawsiwo.

Hafty, kcrcnkl, bańki roboty w mstalo 
skórze! drzm-ie,
Zgłoszenia przyjmuje przedpołu
dniem. Ul. Baja 3, prawy paner. 

-----

„garjera Lwa^łl ^ *  z 21. 10.

Z WYSTAWY.
Lwów, 19 (paźdizieraiika.

Dużą atu akcją obecnej w ysb wy 
v Tow-ai^Stwie Prziy;jatd)ćl Sz :k 
^ęhnych sa obriaizy Zygmunta Ra- 
Inicbiego, które zajęty dwie sale. Co 
Urazu gastarawtiia w tych obrazach, 
o poważne opaniowtan.iie rzemiosła 
n,afer.‘*kicgo. dążność do indywidu- 
hizacii przez iprtzieiłmawte-nie i znozu- 
nianne dobrych wptływów, baidzo u- 
riaejętne operow-arile iniją i barwą w 
eijfu wydobycia bairyłoiwatości przed 
pyhl,; i poważne usiłowania 1 om- 
►c:zvcyjne, z2.znao.ajac się w budo- 
Wó obrazu czy to będizie martwa 
latura, pe.zaż, cizy ciało ludzkie, co 
dla je się.aitysta aal^zięcza zdtoby- 
| ’bm kubizmu, z którego bierzic — 
Mifcps-zą cząstkę. M^ogóle milem 
Sawisw ni u młodieigo rnialarza jest 
o panamie się z miajtrudhieiszym za- 
vsize „przedmiotem", jakiem, mimo 
Vsizyist'lv0. było i po,zio.sfa,nie ciało 
ud»kie. Radnicki uimiie rysować, u- 
nie kcintrastami banw ciemnej 1 ja- 
’Piei! bardzo żręcznile wydobywać 
'las,tykę tego data, jego życia i wv- 
az i dochodzi w  teim du- tak wręcz 
S e tn y ch  wyników, jak ten śpiący 
diiopiee. gdzie, rysunkowo żnakomi-, 
oe jest podkreślony bezwład całego 
-iała i głębokie uśiptonue głowy, n l‘- 
5!łi»ilevrniie szlachetnie ipicmetej.. Caicść 
tehuie pc- wągą- piaeattystoniem i lem

inteTektiudneni ski’piicm".:m twór- 
czem, które dalekie jeist od suchych 
sztuczek malaiąkich. a mów1 już w y
raźnie o zamierzeniach artysty bu
dującego w tnidizie swój « lasny kąt 
patrzenia. Akt kobietej, aut opon tret 
i portret pani w  jasnej sukni, w fak
turze bez .zarzutu, pod względem 
czysto malarskiego wyrazu i pla
styki, b ie powstydziłyby się płer- 
w.3ZtorĄęiiiifej wysifcawy. Mamy wra- 
ślinie, że to ciemnienie kcloiu, to 
akcentowanie czareośct/ jieat umy 
ślrae, dla tern sillnicijsziego wydobycia 
ekspresji .rysurnkowaj v,r brylowaito- 
ści modela, kosztem nawet efektu 
kolorystycznego, co też RadniiCkie- 
M  się- udaje, i do czego koosekwen- 

tnie 'dąży. Bo że 'artysitia opeiować 
umie cała -skalą bairw!| fco w sposób 
nięprzeciiętry, dowodom choćby ten 
jeden pejzaż z bMiymł Giomaiini o 
z.iel1i-:-nvch okierunfcaich, na tle dirzew 
i knzewów. Najsillnlilerisizie jednak ak
centy tego zestrioiieirwasfuloy-ch, zde
cydowanych, Lcikialnycn barw wi
dzimy w jego martwych naturach, 
gdizie Rudnicki osśaga |ak  świetne 
rezultaty, jak w  tiyim obrazie z o- 
v/ocami i winem, iliub owym laa tle ko
tary. Z tych ipliarn liakalu.ych jakby 
budiuie cię c ala archjtektnniika obra
zu, utrzymanego w mocnej kompo
zycji, żyjącego swein odirębnem ży 
ciem, nie mającego nrlc wspólnego z 
fotograficzną ..prawidg.", bedącem je
dnak tej prawdy ilndywidnailiiem od 
zwierciedleniem

Cala wystawa Radńckieigo, to ra

dosne stwierdzenie, ż;o wśród: nas po
jawił się znowu mallairsz o wielkteh 
jeszcze mcżhwościiaich na pirzyszlość.

Majstc-rstwo dawnej sztuki przypo
minają mezmierhfe -stuiiuennę portre
ty Antoniego SteFanowjcza, ' 'śród 
nich z  precyzją i wsdlocaną miłością 
matowany portret syna pirizę-dwcze- 
śnile zufairłego na poilu bitwy, bar
dzo utalentowanego artysty  - mala
rza, w którym naprawdę znakomi
cie uchwycony jest wyraz o-czu, ust 
i całej chaiakterystyczinieti głowy.

A. Bartkowskiego „Żniwa". Odpo
czynek" i pcisaże kompozycyjnie 
zwarte, mają dobre efekty kolory
styczne i) świadczą o wyojtnym p.( d 
itym wzgiędetn talllamie artysty. Ta- 
lieintem również odznaczają się o 
brązy M. f euerringa, będącego je
szcze pod wybitnym wpływem mi
strzów francuskich ; H. Selzera ró
wnież tkwiącego w t wspomnieniach 
radsekwańskich .ilmiprcisijoinćlstów. -  
E. Kunke w swoich fantastycznych 
baśniowych obrazach zapowiada się 
jakn tegi lilusteatoir bajek o niejprzę- 
ciętuej fantazji. Ładny, .stylizowany 
pciizaż dała Harland-Zajączkowska, 
miłe jabtcinie Z. Ćwikliński, bardzo 
diobrze rysowane dwa portrety, któ
re wyraźnie świadczą o talencie Z. 
Tchórznicka, Akwiarelle i rysunek 
piórkiem F. Klcinmanna, jakkclwiek 
hez zarzutu, mniej mówią o zdolno
ściach tego nieprizeciętinego artysty, 
niż łbiazy, które mileliśmy dawania 
sposobność oglądlać. Mrtskiegc pen ■ 
nrety i pejzaże śwfadiazą o c ią łem

pogłębianiu się tego zdolnego nala* 
pza, który ustawiiczmą. pracą doch o
dzi; do coraz pełmefc»*e:go wypowie
dzenia się.

Echem pejzaży Stanisławskiego 
tak rozmiaTiami jiaik i fakturą sa 
przemiłe,, wartościowe, z. pa^.ą i u- 
cŻuciem malowaare widio« K- Lotnę- 
kiego. w których jietst Hużó zrozu
mienia i odczucia przyrody. Bo co
raz lepszych wymaków dioch Uzi ró
wnież M . Hausnerowa, mająca nerw. 
malairski i czułe, wrażliwe oczy, 
pozwalające jej ma wydobywanie 
subtelnych gam kollorów w jrełnem 
świrtlie.

Akwaforty W. Korzeniowskiej -o
talk w technice, jak również w  umie- 
j’ętnem wyborze tem ati, dizteła wy- 
tofkjeij sztuki, które w  naszej grafice 

mają już dawno Łanlużoime uznanie, 
łaj „Kazanie św. Eremcilslzika" poza 
doskonałością techniczne go wykona 
naa, ma tyle uduchowionego wyrazi., 
tyle naiwnej stoayiczy niastrofu, ze 
wtdinaża się na długo w  oamtęć.

Mima,tury r a  kości K. Dąbrowskiej 
są wykonane z jubilerską wecyzją i 
wiernością podobieństwa. Luna 
Urercterówna dała przeetewszyj t- 
kiemi dobrą głowię alr Z. M., utrzy
maną w linjach tzuecydowanych i 
prawdziwych, starających sit; o od
danie maksimum wJemośc’ rysów, 
portretowanego.

Artrr Schroeder
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0.1 A D M IN IS T R A C JI :
Czas oćnowić prenumeratę

na paźdz ern;k!
Zalegających z prenumerata P. T. Abonentów uprasza- 

|  my o rychła wyrównania zaległości przez przekazanie 
na P. K. 0. Nr. 153.215 lub przekazami poiztowymi, by

nie spowodować wstrzymania wysyłki pisma.

Elącik dia Pań.
Toalety królowej Mory.

Lwów, 20 października.
Krćłowę rumuńską Mury, wiezie 

Już „Leviatlia”.“ do Ameryki. Zainitm 
jednak wyruszyła, na tę zamorską 
w iły tę, rpędzila dni kilkanaście w 
Paryżu, gilzie kitea salonów kra
wieckich stwarzało wprost i monie- 
nalne kreacje sukien, mających za
ćmić przepych tbjaftat' muiltiiimiljarde- 
rek. Kosztowny marne- ajł, krótkie., a- 
fe poza kolana sięgające suknię, o 
prostej linii i o długich rękawach, o- 
to sylweta dizibńhelgo stroju. (Sześć 
czarnych aksamitnych sukni, stroj
nych bogato. daila słynna firma Pa
tem • najpiękniejsza z milch to ozdo
biona haftem kol<Tu mchu; iim;a koni. 
bmowana z barwiną georgebą ozdo
biona dciem podwójnym rzędem 
strusich piór.

Firma Redfern wymyśliła piękną z 
białej tafty, dół snlkni oszyty szero
kim pasem z czarnego aksamitu i za 
haftowany giriamdlaimi kwiecia. Do 
tego sfcro;u należy czarna oKsam.tna 
peleryna, dołem r-. nvyciniana w i%ra 
bne zęby, o kołnierzu z  czarnego fu
tra Dwu szerokie sirebmic bot ty, o 
szyte po bokach szkarłatnym aksa
mitem, stanowią wiąaanfe u szyji. 
Inna czarna aksamitni" siukria jest 
raiszyta teczowemi pailileffcami; w e- 
czorowa koloru płomiennych goździ
ków zdobna w arabeski układane z 
pereł 1 srebrnych blaszek. Suknia z 
czarnej geoigetty o aiiemiiutkiiim hafcie 
złotym, z ramiom spadają mioy dwa 
motyle skrzydła, zakończone szero
kim haftem; do tego płaszcz czarny

afl

aksamitny, o podbiciu ze złotego bro 
katu, dołem ubrany czarnym lisem. 
Kołnierz z brokatu Jak z bajki ma 
wyglądać wy poetyzowana pirzez Pa- 
tou z szmaragdowej tafty suKnui, 
stro na srebrną lamą, pailletkami i 
perłami. Do tego należy płasz cz, zie
lony o złotym hafcie;, kołnierzu z ła- 
sic kamadyjskich. obrzeżony pasami 
z aksamitu szmaragdowego. Penso
wą aksamitną smlkn&ę, tak złotem za- 
haftowaną że przypomina starówe 
nocki strój; ubrana jesit fuirem z 
tchórzy.

Sukue popołudniowi^ są. zrobione 
z georgetty, erepe de chine i maro- 
cain. w  kolorze cza, nym, fiołkowym, 
granatowym i ipompeijańskim. Ory- 
gitoaliLa jest suknia złoto -biękitma, o 
tuntce kkiszowea.

Płaszcze futrzane są niezmiernie 
hit iane przez królowi?1. Co siapotniej - 
sza flamfci/ja. zdołała wykoimbmować, 
to krolowa Mary miaityłia. Setekiny, 
asjrachany |  niebieskie lisy dominu
ją, Oiśnatwającim jest płaszcz z 
granatowego pluszu o kołnierzu i oh 
ramowaniu z białych lisów; drugi z 
łamy koloru iponiaiidinczjWeigo, okła
dany pluszem tego isiameigo koloru i 
tchórzami, Czarny zmów naszywany 
we wzory japońskie złota i srebrna 
oiicią. (Naturalnie, że kilka sukien 
porańmy cli, jaketeż niezliczona ilość 
kapeluszy, pantofelków i tych 1ysi?c 
drobiazgów , moieioidlzowny dh pięknej 
kobiecie, dopełniają ouidu wyprawy 
królowy rumuńskiej.

Zdemaskowane medjiim.
Nory Jork, w październiku.

W  kołach sp !rytystycznych No
wego JorKu sensaefa ntasłychana. 
Znanemu badaczow i medjalnych 
zagadnień p. Fitsch udało się zda
ni asko. ić  najsłynniejsze medium 
Nowego Jorku, którego zjawiska 
materjalizacji wzbudzały ogólny 
p o lz iw  i sensację.

Seans odbyw ał się w ten s p o 
sób, że medjum siadało przy s to 
le, w okół tworzył się łańcuch z 
uczestników, a przed rozpoczę
ciem posiedzenia stawiano na sto
le mały kubełek blaszany, w któ
rym było trochę wody. Po zgasze
niu świateł, nastaw ała głęboka ci
sza. Medium w padało w trans i 
nagle z głębi kubełka

wyłaiTsła się m ha 
przybierająca zarysy doskonale 

zmaterializowanej głowy. Głowa, 
ta chwiała się w powietrzu parę 
chwil potem nagle spadała  tw o
rząc na stole

kiuisią zimną masę.
A  teraz nowa sensacja, w chwi

li zdematerializowania p. Fitsch 
zapalił momentalnie światło, i za
glądnął do tajemniczego kubełka.

który go od paru wieczorów w:e 
ce intrygował albowiem przeczu
wał jakiś szachrajstw o. Zerwał 
cza-ne nakrycie ze stołu | ujrzał 
błyszczące metalowe koło weń 
wprawione. I teraz zrozumiał 
sztuczkę. Kubełek miał podwój 
ne dno i oprócz wody zawierał 
mały

gnmowy rampofnik
impregnowany masą zawierają

cą rad. Na lampjonte wyrysowane 
były cezy, nos i usta. Koło me
talowe, na którem staw iano na
czynie było to po prostu 

mały elektryczny piecyk
zręcznie ukryty w stole, od k tó

rego poprzez wydrążoną nogę 
biegł cienki drucik łączący się pod 
tapetami z elektrycznością. W łą
czanie prądu odbywało się zapo- 
moca sprytnie umieszczonego w 
podłodze tzstra, które mcd>um na
ciskało nogą i wtedy to w ystępo
wały zjawiska. W oaa skutkiem 
ciepła zamieniała się w parę, ta 
napełniała lampjonik a świecąca 
masa dopełniała reszty.

Kif^jer lotniczy.
ROZBUDOWA KRAKOWSKIEGO 

PORTU LOTNICZEGO.
Komitet Lotr iczy pragnąc zatrzy

mać w Kraków je stację lotniczą, kto - 
ra miała być przeniesiona do Kato
wic, rod ją t się prz eprio w adze n ia ni
welacji lotniska w Rakowicaeh, oraz 
zamierza wznieść hanga- żelazo- 
betonowy i wybudować hotel dla pi
lotów I .pasażerów. Na iafezym pla
nie znajduje ffię uruchomienie no
wych linji lotniczych Kraków-Kato- 
wit;e i Kraków-Zakopare. Należy o- 
Gz.tikiwać, że doprowiaidzetniiem do 
porządku letniska krakowskiego zaj
mie się Liga Ounoimy1 Powietrznej 
Państwa.

ROZWÓJ ŻEGLUGI POWIETRZ
NE! W AMERYCE.

Dnia l-gc b. m uruchomiona zo
stała 8 m a  z rzędu linja powietrzna 
w  Chicago. Z okazji otwarcia nowej 
Liiiiji, prezes chicagowskiego związku 
handlowców W. R- Dawes zazna
czył, że liczba listów, przesyłanych 
dnogą pc wietrzną z Chicago do No
wego Jorku stałe się zwiększa. W 
czerwcu ubiegłego roku prze więzi o 
r.o samolotami 251.000 listów, z Chi
cago do Nowego Jorku. 528.000 z No
wego Jorku do Chicago. Dawes za
znaczył, iż korzystanie z poczty łoi- 
niezei, dając kupiectwu duże zyski, 
jest jednocześnie zachętą do zakła
dania nowych linji. Jeżeli mieszkań
cy większych miast oedą należycie 
popierać rozwój lottu,ctwa handlo
wego, kraj z czasem pokryje się sir

oią lotniczą, łączącą przeszło1 - 
miast, ktćiych ogoina długość wy* 
niesie jy.OOO ltłff.

LOTNICTWO NA USŁUG ACM 
KUPCA.

Hiszpański kupiec, któ.y miał <$> 
załatwienia interesy w  cóśągu k|W-1 
dni w wdela miastach Europy wyna 
jął samolot i przebył w ciągu pięciu 
dni 5 tysięcy kilometrów.

Droga prowadziła z CroydoA 
ipuzaz Saint Irgłeverf we Francji do 
Ariiweiripji, Amstcrd!a.Tijju, Ryssem w 
Hotandji, Bremy, Hamburga z po
wrotem dc Bremyr, Dcrtmund, Ko- 
Łuntii. Brukseli, Paryża, Londynu 
Oj.fordu i Cruydon.

Podkreślić należy, że, lot odbył si? 
ma maszynie o sllntilku zialcdwie 60 
korni.
UŻYWANIE FLOG W KOMUNIKA 

CJI POWIETRZNEJ.
Angielskie statki .powietrzne zosta

ną zaopatrzcie w specjalne rlagj p t- 
dobrnie j?k marymarikia h.and,.iowav 
tym celu są prowadKCine loświaJ- 
czenia z rczitaitemi materiafami i 
mad spcsolem urnie,3izic,zeinia flagi nu 
.sitatku pc wietrznym. Choidlzi, o z-n.l;- 
ailenie materiałów, które byłyby 
zdolne przeciwstawić się pędowi po 
wietrzą, jaki powstaiie podczas ru
chu aerc,pianiu. Kiedy te doświadczę 
nia zostaną zakończone będzie wy- 
ker ia.ny jeden typ handlowej flagi 
powietrznej, któiy będizie obowiązy
wać wszystkie angielskie aero.pls, iV 
i sterówce.

Człowiek o stu maskach.
Paryż. (Tej. wł.).

80 fraufttisjęieb i zagran cznych u- 
mędów ipiOsznklwało bezskuteckpie 
Jerzego Rernes, huchstaple-ą w  
wielkim stylu. Narcsacie udalio się 
pcłicji parysk ej uwięzić lego węża- 
cziowłeka, „człowieka; o stu ma- 
skacih14 jak go zwano w  Paryżu.

A zasłużył on na m mamo rzetel
nie; albowiem nie było takiego za
wodu ozy stanowiska któregoby 
me zajmowat, i rzynajimmcj dna kil
ka. Phzesizedł on w  siwtei bujnej ka
rierze stapnte od posługacza db ge- 
neiailnego konsula, od! szeregowca 
do pułkown tka, od domokrążcy dto 
lekarza dlworskiego ^.zaóha ipfcrskie- 
go, i zdołał wyłudlzJć w e Drancii, 
Algierze i Marokku około 4 miii. 
banków, i wszystkie kary na jakie 
został skazany musia by odlsiady- 
wać 102 la*-.

vV ostatnich dwóch latach uwię- 
z-totło go 7 razy, i zawsze po kilku 
dniach zdołał w  tajj mnuozy sposób 
zniknąć. Sc gało go stu dedekty- 
wów. W  maju w Rouen nje udał 
rnu się jego sławny trick, zmiana ban 
knot u tysiąofrankowego i zatrzyma
nie tegoż i drobnych. Zaareszto
wano go. Zdołał umknąć i powtó
rzył na drugi dziuń w innym skle
pie tę samą manipulację. Uwięzio
no go, znowu uszedł. Na stoisku 
auiomobih wsiadł do auta i kazał 
się w eść dto gairażu, pokazując świ
stek, Który potwierdzał oddanie ja
kiegoś auta do namirawy, którego 
właścicielem on się mielili!. Wozu 
nie chciano wydać. W tedy zapro
ponował przejażdżkę c^lem wypró
bowania nowego auta, które chciał 
rzekomo kupić. Poidcza/s tej jazdy 
wstępują dto oberży i w  chwifti 
kiedy obaj szoferzy piją, lodjeżdża 
i iprzepadb.

W k lfca tygodinii w Aix - lcs - 
Bains jako elegancki kap tan  bawi

się nader wesoło, udało mu się bo
wiem spi zedać skradziune auto as 
3 rozmaitym o.sotoom.

Ostatniego wieczoru kradnę tam 
dwa portfele i ubranie frakowe ’ 
wy. .̂żdlża. Na d » ”)RXi w Lyonis 
czexa nań 10-ciu dfcdekywów — 
tym razem nie uszedł.

Remes nie traci humoi u w  vvi? 
z/łemiu i założył się z sędzią śled
czym o tysiąc franków, że do 3-m.ia 
dni zwieje. Paryż oczekuje zatem 
sensacji.

Popieracie oele Towarzystw* 
Szkoły Ludowo|.

Wróg krótkich włosów,
Bruksela), w  październiku.

Kominatrz policji w miejscowość1 
Hasselt- w Bełlgji, otrzymał ^  
tych dniaich — jak dloinosi dziennik 
„Die Stand iard“ — wezwanie tol«' 
foniczne od pey nego ihlat dłarza piwa 
aby natychmiast przysłał cfwóch po' 
Ucjahlów dla przeszkoidzenia zbrO' 
dhli. )

Natychmiast wyruszyli na mięjscf 
wskazane pohejanci nia bicyklach, 3 
przybywszy tam ujrzeli poważnego 
obj wateła miejscowego, uganiające' 
go się z  siek-erą w  ręce za uciekają' 
cą małżotiką. Z trudem obezwład' 
niouo go przyczem okazało się, M  
zwykle cichy i bogobojny małżowe1-' 
Vvi?|ad'ł w  gniew tak szalony ma \^r 
dok małżonki, która udawszy się do 
pn.bI:skiiego fryziera, kazała solł^6 
obciąć piękne włosy i uczesać si® 
„a la Misting uetTe". mie mogąc 
przeć się modzie dzisiejszej. Te£0 
strawić nie mógł zacofany jej wąż y  
schwyciwszy za siekterę, rzucił sJ® 
m  modną małżonkę. In te rw e n t 
policji zapobiegła nieszczęściu.
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BaSsze zmiany na stanowiskach wojewodów
ustal; najbliższa Rada Ministrów.

W arszawa. (Tei wł.)
..Przegląd Wiuczomy" dcmusi, 2p. 

^atowrecjżiane ara piątek posiedzenie 
Rady Ministrów < ubędzie się praw- 
dopodobmie we środę bież. ivaod“ia.

Londyn, 19. 10. (PAT.) Po pierw- 
Mi.' mu mowie z  Chamberlainem 

Krasiu ro/począł rokowania z  City 
w sprawie pozyczki dla Res.w. Skoro 
nokowanua te przybiorą konkretne 
kształty, wówiC2,ajs mają, być kom ty 
nuiowane rozmowj polityczne torci- 
&iy cwftfj;Cvc, aby przez porozumienie

W arszawa. (Tel. w'L).
W ..Dzienniku Poraonalnym" M. 

S. Wojsk. zmajdluic się lmpottządiae- 
nite Prezydenta Rzpli-tej, które usta
la obsadę Generalnego Inspektoratu 
m  Zaroimy ch i Inspektorów Łiimjji.

Inspektorami armii z dedte-bą w 
Wa rszaiwiie są generałowie: Żeli
gowski, Romer, Rydz - Śm'gły

Ryga, 19. 10 CPAT.) Członek Ra
dy komisariatu spraw zagranicznych 
S- 2 Z. K. Aarałuw pnaybył tutaj 
ziann.tmzony w ąpwjaline pełnomo
cnictwa du- rokowań w sprawie za
warcia łotewsko - sowieckiego pak 
bi o nieagresji. W  wywiadzie z 
Przcdstawkrelani'' prasy Arał-iw dał 
wyiaz swemu ptymizrnowi oraz 
iPiriZiukoraniu. iż rokioiwwi-ia uwień
czone zostaną pontyńtaym wynikiem

sklama się do zawarcia z  W atyka- 
niem kujmkoiidatu, który dbtiąilby 
wszystkie kraje RzeBzy i odno 
silby się wyłącznik' do spraw religij
nych z r  c minięciem Icwestji stzlkol-

IMPORT NARZĘDZI ROLNICZVCH 
DO RCSJI- 

Lwów, 20 paźdlzkirnilt a:.
W sezonie 1925-26 roku zamówi

l i  Sowiety maszyny J narzędzia rol- 
Gcze za przeszło 25 milionów rubli 
^totych. 41.58 procent całego zamó- 
wiertia Otrzymały Stany Zjednoezo- 

c. 25.7 procent Niemcy, 11.5 proc. 
Szwecja, 12.5 prac. Czechosłowacja, 

proc Austrja. Samych traktorów 
Sdrawadiziła Rosja za 7 ; po* mb on.
rubli.

2 mpoirtujących państw najcięż- 
sąp warunki postawiła Ameryka. 
e rpna zażądała 75 procent należno
ści gotówką z góry. Inni importerzy 
^"zyrr.ali 25 procent gotówka przy 
dostawie, na resztę zas sześcionnie- 
Sieoziat weksle.

Na posiedzeniu tem ma być załatwić 
i:y projekt rozporządizetlia Prezyden
ta Rzplitej o powołaniu komitetu 
Obrony Państwa. Omowilune rów
nież będą zmiany personalne na sta-

polityczne stworzyć 5 aruoki konie
czne do przeprowadzenia projektu 
pożyczki.

Warunki rządu angielskiego co do 
zgodhr na pożyczkę rosyjską idą głó
wnie w tym kierunku, aby Sowiety 
oświadczyły się. że suma uzyskana 
z pożyczki będzie użyta tylko w

Osiński i Rybak. W Toruniu gjfjp. 
Skierski- W Wiłniie: gen. Fara, we 
Lwowie gen. Norwid - Neugpbauer. 
Do 'prac w generalnym inspektoracie 
armji w W arszawie 'Przydzieleni są: 
generałowie: Rumel, Orllęji - Dre
szer, Dąb - Biernack' w Wilnie 
gęc Burhardt - Bukacki.

Pakt o nieagresji, zdaniem delegata 
sow ieckiięgo. winien uzupełnić io 
icwckó ■ sowiecki traktat pokojowy, 
pizyczypia ąc się do rozwoju stosun
ków politycznych, Mturailnych i e- 
kionomkznych nńęctoy obu krajami.

Delegat sowiecki zaizinaciza ł w koń 
cu, iż zm ązek sowiecki nie mógłby 
się zgoc/ić na przyjęcie zasady ar. 
bitrażu, dając pierwsizeńskwo proce
durze pojednawczej.

nych „Beiliiner Tagebtatt44 nu pod
stawie własnych informacji! potwier
dza tę wiadomość w odniesieniu do 
i ziądu pruskiego, który, jak iPodiaje 
dziennik, zamierza w nailMiżyziym 
czasie nawązać w  tei oprawie bez-

KOMISARZ WĘGLOWY.
W arszawa. (Tel. wd). „Przegląd 

Wieozorny" wymienia jako kaihdyda 
ta  na 'stanowisko komisarza węglo
wego to Górnym Śląsku p. Gzam 
sldego, dyrektora departamentu eks
ploatacyjnego w Min. komunikacji. 

—o—

KONFERENCJA IMPERJUM BRY- 
TYJSKIFGO.

Londyn, 19. 10. (PAT.) Dziś roz
poczęła obnady konferencja imperium
brytyjskiego, w której biorą udział 
najwybitniejsi członkowie wszyst
kich gabinetów .mpatyuim. Obrady 
potrwają 4 do 5 tygodni.

Chamberlain wygłosi wielką mo 
we na temat poTtyiki ębgTiinacznej, 
prawdopodobni iutajo,

nowiskacn wojewodów, M- i- odwo
łany ma być z lublina p. Moska- 
łewski i ze Stanisławowa p. de Lo- 
ges. Województwo lubelskie ma ob
jąć p. Remiszewski

A»glR i tylLc do celów, Ltóre zaak 
ceptuje rząd angielski. Nnasm obie
cał również uznać da vne długi r°- 
sx jskie, o ile A.iglja zgodzi się na re- 
dukcjię sumy ogóhiąr i planowana IP|0;-

NOWA SESJA SEJMOWA.
(Warszawa. (Teł. wl )

W  kołach, zbliżonych d j rządu in
formują, że sesja Izb ustawodaw
czych zwołana zostanie na 25 b. nr

P. BARILL W KRAKOWIE.
Kraków. 19. 10. (PAT). W  dfiudze 

powrotnej z ZalkoPanego pr^bytł tu 
wicćpremjer Bartek O godz. 17 od
był w Uniwersytecie kon,iererjcj-i w 
sprawach akademickich, a o godz. 19 
w sali starego ’ca'-ru wygłosił od
czyt Pt.: „Pofiska w chwili obecnej®.<. 
Następnie b3;ł obecny na wydanym 
przez miasto bakiecie. O goidiz. 12 
prof. Bartę) wyjechał do Pozaiank.

—o--
NOMW POSEŁ HISZPAŃSKI.
Wasr7awa, )9. 10 (PAT.) Dnia 19 

b. m. o godz. 12 w  południ? Silvlo 
Fernindoz Walliu Y. Alfonso, poseł 
na%'Wycza.jny i minister pełnomo;-1 
ny króla hiszpańskiego złożył swe 
Hsity uweerzyteitiaj'ące nia aroczyj 
siej aiidjefcji ma Zainku.

ŚNIEG w  WARSZAWIE.
W arszawa. (Tel. wł.). W dniu cuzi- 

sicjezym spadł pierwszy śnieg w po
łączeniu z deszczem.

 OO  .
GAF IN ET RRr SFTPLA W AUSTR.fi

Wiedeń. 19. 10. (PAT). Austriacka 
Reda narodbtwa onJbyła d aś  po,sie
dzenie, na którem przewodt. czący 
zakomunikował 0 d^tniojt gabinetu 
dra Rameka. Główna komisja Rady 
gabinetowej pow ierzyła misiję u- 
tworzeinlia nowego rządu drowh Sei- 
plnwi, który juts o mia przedlsitawić 
listę nowego gabinetu;

MIĘDZYNARODOWY TRUST 
BANKOWY.

Londyn. 19. 10. (PAT). Rokowama 
w sprawie utworzenia mięidtayna-o- 
dc wygo trustu bankowego anajdtrą 
się w stadjum przy gotojwa wczeirt,. 
Wiadomości, jakoby kapitał trustu 
miał wynosić około 2 unljardiów h. 
szterl. uważane są fantastycznie. 

—  oc— -

WYBUCH WULKANU W JAPONJI.
Tokio. 19. 10 (PAT). Z Jiponji dó- 

wos^ą O' wybuchu wulkanu Hokkai- 
du. Wulka;. wyażiela olbrzymie kłę
by dymu i wyrzuca poptól na odle
głość kilkunastu klom etrów  Miej
scowości Omakomal i Horoboi au zo
stały „usypane popiołem. Ofiar w 
ludi/.ach nie byłb.

świata.
5f Miedzyniu udowa y ystaiw, fila

telistów w Nowym Totku Dają, Jó 
b. m. otw artą zastana w ,Gran<» 
Central Pałac* mi cdlzyaiai od owa 
wystawa marek, w której wzięli u- 
ćzial filat hści z  wszaystkićh pięcuj 
części świata- O jej uiuzrnlorach niecb 
świadczy przestnzied, która zajęła 
3.000 m3. Podr^loną jest na 20 grup. 
a te na 161 oddziałów. N;,giflod!y sta
nów** złote, srebrne i bri azowe me
dale.

f- Dochód z przedstawię i kino
wych w Nowym Joiku. Ogólna su
ma dochodów z yrzodutaM ień Kino
wych, jaką uzyskał niowoijocoki Ca
pital, w ostatnim roku w j nosiła 2.2-5 
uiiijcnów dolarów. Flm  „We-oła 
wććw!oa“ przynosi ty-go I nowo 
68.700 dolarów, „Dmoga w Manda- 
wy“ z Lor, Chaney 52.098 dolarów 
(i to w  miesiącu łipcu); „Bohcmia" 
z Ji.hnem Gilbert i Lilian Gisch 
60.889 dolarów, a „Czar walca" 
J 06.831 dolarów w ciągu dwu ty ga
dali;

v Bandyci rosyjscy zamordował 
profesora akademji techni^nej. Nie- 
wykryci bandyci zamordowali w 
Piotrogrodzit profetsoina w  ryków ?j 
akademii technicznej Czelusk!na. — 
Bandyci wtargnęli nad ranem do 
mieszkania Czehisikinb- w celu doko
nania kiradditży. PTOiieisor obudził się 
i włtzedi do pokoju, w któirym znaj
dowali się bandyci. Jeden z bandy
tów strzałem z rewolweru położ.i 
go trupem nn miejscu. Następne ban
dyci zranili żonę pnfc&oira Czeluski
na która na odgłos stnz-ailu .zarwała, 
się z ł iżka i ląs tęw ie  zbiegła

-r Zjazd deiegarow Izb przemysło
wo-handlowych < dbył się w Pozna
niu przy udżfdilte przedstawicieli 
wszystkich izb z  Pateki. W zjeździć 
wzięli również tdzhal: prezes Izby 
przemysłowo - hmidlow-ęi austrja- 
cko poi: kie; w Wiedniu p- J Tw ar. 
dowski Jednym z naijważniejszych 
pmik^ć w obrad była sprawą współ
pracy gospodarczej polskich izb 
przemysłowo - handlowych z eol
skimi kousulatam! zagranicznymi. ~  
Na ten temat te czyta, się dłuższa 
dyskusja Powzięto sosereg uchwai. 
Obradowano jówrlieiż nad projektem 
powej ustawy o Izbach przemysło
wo - handlowych.

Kur»sr IStgraekL
ij

NT. 41 ..Wiadomości Literackich**
przynosi dalszy ciąg rysisnkiw do 
kot Kur,u „Literatura polska w  ka
rykaturze", wiersz Ar Słorarskiego 
..Mickiewicz", wywiad z L. Schille
rem5 o iit,sceu;izaiciui ,„Dziejów gr/.o-
chu1 w Teatrze Poiisjim, rew ękcyj- 
niy artykuł prof N. Klingera w  sp ra
wie St. Brzozowskiego. airtyKuliki 
mformacyjne „O zdmwy kui!"- Goet
hego" i „Nowę sztuka Ma-urycego 
Rostanda *, nrtat.kfc, palemiku z An. 
Srawarem o w^ntoiść książki Zweiga 
, Jeremiasz", omówiianiiie przez J. 
Iwaszkiewicza broszury W  Hulewi
cza „PoLFaust", raceniz'e An. Sło
nimskiego ze „ŚwiDecznika" Musseta 
w Teatrze Narodbiwwm odpowiedzi 
K Irzykowskiego, T. Pombowskie- 
go i J. M- Millera na wypad polemi
czny Slonmukiego przeciw kryty 
kom, notatkę Al. Dzięciołów sktego o 
dostosicwanśu pism Żeromskiego dą 
potnzęb partyjnych P. P. S , notatkę, 
di misji za rzą.du z P. Z. N. Clupt, 
dział „Polska zagranicą", fet A!. Bo 
cheńsikiiiego w5 cprąwie recenzji J. Za- 
hradnika z „Pcóałwukóy ‘ Pawlikow- 
s-kBej

Rokowania sowjeiów o pożyczkę w Anglji.
Warunki angielskis. —  Sowjety uznać e.isa długi carskie! Rosji.

życzka dojdzie ebe skuitku.

Oboada Generalnego Inspektoratu
Sił Zbrojnych i Inspektoratu /  rm|i.

Rokorrania w sprawie łntews rt-
sowleckiego paktu o nieagresji.

Przed zawarciem konkoraatu Niemiac 
z Watykanem.

Kwesłje szkolne m jjg być pominięte.
Stai lin. 19 10 (PAT). Według do- 

niesień jędnej z tutejszych agencja 
rząd nśemiiiecki od ałużistzego czasu

yofreditue roK'jfwaoia z R- ymem.
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j a  Felicjanab. g-.-nat.
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 oHODS urszul; piu.gr.-kat
a a Ł  BMgą ..M m "  Pclahiji.

REPERTUAR TEA TRÓW  
MIEJSKICH.

fEAT R WIZlKI.
Środa 20 bm „Ai Ja".
Czwartek 21 br i, „O ran o  d , Berg3rac" 
P iątek 22 bm. „Przyjaciele" i Prolog 

Jubueuszyowe przedstaw ienie ku czc 
A leksanan hr Fredry.

t e a t r  n o w g ś c l
środa 20 bm. „Kobieta, wino i dan

cing".
Czwartjk 21 bm. ,Życie aryskie*. 
Piątek 22 bm. „Mitouche".

R5PER fUAR TEATRU MAŁEGO:
Środa o 7-3U „Osiołkowi w żłoby da

no" (premjera).
Czwartek o 7 30 „Osiołkowi w żłoby 

dano"

CO GRAJA DZISIAJ W  KINIE;
Apońo: „Nędznicy"
Lew: „O erem  się nie myśli", 
wiarysienka: „Szczęście żydowskie* 
Kopernik: „Głos M naretu".
Pałace: „Bracia Schellenberg".
Chimera .G abinet Figur woskowych*. 
Uciecha: „Ukryty Skarb".
Nowości Córka" Prezydenta*
- -  fbutr W-elks Dziś wspaniała opera 

Vertii’ego: „Aida", w pierwszorzędnej re- 
prezerta ji wokalrso-artyftycznej - pod 
staranną, jaK zwykle, reżyserją SI Tarnaw
skiego. Kierownicty o muzyczne w  nieza
wodnych rękach p. Li hi era.

Jutro wspaniała, wypełniająca sta*e wi" 
downię teatru, komedja b jhatersko-roman 
tyczna Rosta nda „Cyra.io de Bergerac".

—  Jubilouszi jo przedsi'wionie ku czci 
Aleksandra hr. Fredry odbędzie się w pią
tek, 22 bm Na wspaniały ten wieczór 
złużą się: Przyjaciele" świetna komedja
Al. hr. Fredry, oraz pooizedzający ją, śli
czny Prolog rióra wybitnego autora, Sta 
ni sława Wasyl ewsklego. W przedstawieniu 
tem biorą udział najwybitniejsze siły na
szego dramatu, ped staranną, i  ] omy sio wą 
rez, serją p Dobrzańskiego.

—  Przedstawienie d lr młodzieży szkolnej 
Staraniem Komitetu Ro’-yweR dft mło
dzieży szkolnej, dyrekcia Teatrów Miej
skich daje w sobo.ę, 23 Om. o godzinie 
3 pi południu, wyjątkowo przepiękną ko- 
mcdję bohaterską edmunda Rostanda: „Cy- 
rano Ja Bergerac". Pized itawien.e to jest 
przeznaczone wyłącznie dla szkół. Wcze
śniejsze zamówienia na oilety przy jmuje 
i biiety sprzedaje Komitet Rozrywkowy 
w szkole im. Tańskiej przy ul. .'aolonow- 
skich w godzinach wieczornych m'ędzy 
5—7. Sorzedaż biletów tamże we czwarte : 
od godziny 5—7.

—  Teatr Nowości. Dziś przepyszna <o- 
meJja St. Kiedrzyńskicgo: Kobieta, wino 
i dancing" — w pierwszorzędnej p/emje- 
rowej obsadzie.

Jutro, w c z w ' tek, 21 bm. świetna opera 
komiczna J. Otiei bacha „Życie paryskie" 
z udziałem wybitnych sił artystycznych 
dramatu, opery i operetki.

—  Dzisiejsza t j  środowa r remjora w Te- 
itrze M a łj"  doskonałej farsy „Osiołkowi 

w ł  oby dano" zainteresowała najszersze 
warstwy naszego miasta, gdyż poprzedza 
na została rozgłosem niezwykłego sukce
su, jakim od tygodni cieszy się w Teatrze 
wa'szawskim Na scenie Tta*ru Małego 
iście szampańska ta farsa powinns wypaść 
doskonale gdyż dyekcja postarała się o 
bardzo dobrą obsadę a reżyser Orzechow
ski włużył wicie inwencji w przygotowa
nie. „Os.oł. owi w żłoby dano" grane bę
dzie do koń. a bieżącego tygodnia tak, te 
wszyscy będą mieli możność spędzenia 
arcywesołego wieczoru.

—  Posłodzenie naukowe Pol. Towarzy 
<t*ra Historyczne go ^Kuło Lw-wskie) odbę
dą-e sia w "iąteK 22 października 1925 o 
godz. t  p o j. w saii Seminarjum Htsto-ji 
.średniowiecznej Uniw. J. K. (Mickiewicza 
5 a II. p.) z referatem  Dyr. Df. ii, Pa_wiri- 
skiego 1 Dr, M. M ndisa pt. Archiwum 
Państwowe we Lw uwie (Rys. o* ólny. Mc 
terjały do.hi toiji Kościoła i wsi. Goście 
mile widziani.

—  Staraniem Tow. Geograficznego cdbę 
dzie się dziś w śiodę o gedzun. 18-tej, 
w sali Instytutu Geologicznego, ul. Długo
sza 8 odczy. majora lotnika Wereszczj ń- 
skiego, na temat: „Polśka z  leroplanu", 
ilustrowany lir^ticml zdjęciami lotnicz :ml

0? ADM!fflST RACJI.
WszeJkre kw oty Pod adresem 

Aónmiist.acjl „Kurjera Lwowskfie- 
Sc Przesyłać należy przekazał” 
poczt^tyemi lub na numer P. K. O,

153.215.
M ów ią, ż e . . .

wiadomość o pod ięru  
irzez nasz rząd bizwględnej wałki z  li

chwą mieszkaniową spotkała się z  uzna
niem zrozpaczonej ludności.

walka ta jednak prócz specjalne, 'istawy 
a^zącej spekulantów powinna być t o : sze

rzona w ten jposob, by rozdągnąA ścisłą 
kontro‘ę nad wszystkim i nomami czynszo
wymi i  upoważnić oapowiedrie organa do 
informowania sfe u lokatorów, kto z nich 
ma zam iar i kiedy się wyprowadzis. Sko- 
ro raz ju ż  wreszcie wszczęło się walkę 
z tą gangreną mieszkaniową, należy ją  
konsekwentnie, wyirwaie poprow adził dn 
końca. Mieszkań Jest dosyć, tylko wszyst
kie są na ukrytym p a sm . Powinno się 
również ustanowić jakieś maksimum ubi
kacji lir inteligenci, licznych rodzin, dla 
rzemieślników i robotników. Przecież u 
nas we Lwowie są mieszkania 6  i  8  po 
koju we w których, mteszka dwoje tylko 
ludzi W  dzisiejszych ciężkich powojen
nych tatach je s i to poprostu niedopusz
czalne. M iejmy raz odwagę to szczerze i 
jasno powiedzieć f  /  Chwaia Bogu, iż rząd  
wreszcie pom yślał o załatwieniu tej spra
wy — od nas wszystkich teraz zależy, by 
wspólnemi siłami doprowadzić ją  d j  roz
wiązania. Na razie czekamy na ogłosze
nie ustawy l

rrr.
———oo

— Związek oficerów rezerwy we
Lwowie zawis uamia, że w dniu 24 
ipaździiiennika br. o godz. 12-tej w 
południe odbędzie sic w sali iPjoisiiie- 
dzen Ra,dy miejskiej odczyt prezesa 
Centrainego Związku Oficerów Re- 
ztrw v Rzeczypospolitej Pofelcej a- 
dwokuita dira. Stanisława Szurleją na 
tem at: ,,SiJy moralne narodu". Go
ście jniie widziani. Wstęp wolny.

— Akadem ja Me dycyny Wetery
naryjnej komunikuje;. Inauguracja 
roku akademickiego 1926/7 odbę
dzie sio w sobotę 23 października 
1926 z następującym programem: a 
godz. 9—tej Msza w kościele OO. 
'Bernardynów; o godz. 10 teuigura- 
cja w sali I. Akademii 'Pirzy ulicy 
Kochanowskiego 61.

— Zabezpieczać wodociągi przed 
zimnem! Miejski zalkLtd wodicciągo
w y iPtrzypormiia konieczność uaiiydh- 
inaastowfcgio za ictztpneczen-a wodJ;- 
c ągów domowych pirzedl zamarznię
ciem Obowiązek ten spoozywa 
zarządcach realności prywatnych i 
publścznyiJŁ rządloiwycli, wojsko
wych i gmMiych. — W slzcziegol-* 
neśoi: na leży zabezpieczyć przedl 
wiplywtm mrozów runuidągi i kurki 
wodociągowe w tpftwntoach. Okna 
piwniczne Potrzeba pozamykać i u- 
szczelnik., zaś uieaszklnie zamiano
wać lub odpowiednio zaftfcać. Drzwi 
pmwadteące do piwimcy v któireli 
mieści s:ę główne połączenie wiodło- 
‘Ciągowe, jak rówmTeż dirzwi do ko,*, 
rytarzy pawmiczinych należy s^dzel- 
nie zamykać, by uniknąć iprzewiilew u 
zimnego powietrza. Wodociągi pirze- 
chod'zące PTzez lokale nieogizowajrae 
należy wyłączyć z ruchu, wodę 
spuścić. Równocześnie uprasza 
miejski zakład wodlociągow y P. T. 
Zarządców realności o przypomnie
nie dloziorcóm domów obowiązku o- 
czyszezania ze śniegu i lodu nakry
w ek łdicznych na odgaięzie^ iaicih wio 
dociągc wych i hydirartacti ognio
wych.

— Niess :zęś!iwy wypadek. Komi- 
sarjalt P P. III- ciej dzielnicy donosi, 
że f e a  18 bm. niejaka Perlą Landau, 
zam. przy ul. Żółkiewskiej 1. 18, 'Arze 
ciiodząc ulicą Żółkiew ską upadla tak 
luesizczęśfjwie, że złamała nogę.

— Nagle zachorował. Michał Bu
czkowski, lat 57, izam. przy ulicy 
Leśnej 19. Przewieziono go więc 
dio szpitala 'powszechnego, gdzie 
zmarł po trzedh miiniutaoh na skręt 
k%zek.

— Aresztowane zbirów. Iwan 
Fedczyn, gospodarz w Sojko wie w  
pow. lwowiśkim, będąc przed kil
koma tygodniami na targu w Miko 
łajowie roizp łznał w  jednym a chi.0- 
pów b. żandarma ukraińskiego, któ
ry  w r- 1918 w towarzystwie innych 
zamordował pasie i ba jego śp. W a
syla Tunczyna. Dochodź ema poli
cyjne ustaliły, iż morderca nazywa 
się Iwan Łepuk i pochodzi z Ra- 
kowca, obo1]- Lwowa. Towarzy
szem  jego w zbrodzi byl diuigi chłop 
zvvany  Sydiirem, rodem z Kiuchajo- 
wa. Obu zbirów aresztowano. Pó- 
wodem mordu miało być rzekomo 
ukrywanie się s. p. Tunczyna przed 
branką ukraińską.

— Kradzieże. Antoni żimmer, iza- 
mieszkaly w Bodiaryczach doniosł 
do II. komisarjatu P P-, że dhnija 18. 
b. m w czasie gdy Jechał wozem uli
cą Bilińskich skradli mu z wozu nie
znany spraw-ca marynarkę, jedem 
kostium damski1, 1 P. spodni, jedną 
halkę Walią 3 bluzkę markiiaetiawą 
wyrządzając szkodę łącznej war
tości 200 zł.

Na komisariat Ml. P. P. aoniósl 
Stefan Kłdpacz, zam. przy ul. Dc- 
ckerta 17, że 17 bm. zakradł się zło
dziej dio' «iezamkniętej sizopy w  ga
rażu a „ściągnął" 1 gumę z auta 
wiartośail 300 vj. na szkudę właści
ciela garażu au* przy ul. Na Patkach 
i. 37 Edwarda Kostancwicza.

Nie/liany uinatcf zaopatrzy* się' w 
czarnę palto u p. Henryka Hel era 
•słuchacza politechniki, o ezem tenże 
nie omiieszka! zawiadomić MI. Ikomi- 
sarjat P. P.

— M'ykaz przedmiotów znalezio
nych w wozach miejskiej koleji elek
trycznej: Dnia 16 października 19M: 
laska, książka, tytoń, Flroisizek, kasz
kiet: dnia 17 paźdeiicirnika. parasol, 
modlitewnik; dnia !8 pożdziernika- 
painasol. karta, grzebień, mapa, tecz
ka na akty, materia:

Zaciąg ochotniczy do wojska.
Lwów. 20 piaźdhtej nika

■Ministerstwo Spraw W ojskowych 
Przedłużyło na zasadnie arb 62 a 63 
ustawy o pow. ob. sił. wojskowiej — 
zaciąg oćlnotnicziy db słufżby w pie
chocie do dmia 15 M ogą 1927 r.

Jako ocbotńJcy mogą być pnsyjmo 
w'ańli mężczyźń1 uroidź. w  'atach 
1907, 1908 i 1909 n epoisia lajjący 
censusu naukowego uprawniającego 
do służby półtorarocznej. RowńSi r, 
pewna ilość po.bor owych urodzonych 
w roku 1903 a  ^olicEioinych dio nadh 
kontyngentu, może być na -rłalsna 
prośbę Powołam, db C2 ynttej jlużby 
woMdowej w marcu 1927 r.

P ooamie o przyjęcie do wiwcka sita 
lego w  charakterze oołnoitniftca ijako- 
też o powołanie db służby cizyjnheg 
7. nadkohłyngeidu mają być wnioisżio- 
uc w errnfnle do dnia 15 irtego 1927 
r. do właściwych P. K. U. Prośby te 
mają być ud°l;umentowane w my 51 
§ 393 rozp. ■wyk. do ust- wojsk.

17ap i.fu ic lo  sIq do L l^ l Obrony  
PowiotrznsJ Państwa.

Turjer Patfiowy
PrograiTi radjoVoncerWw na d7?&

Warszawa (480.) Cod,z. 19 30. Ko- 
muujikat ęo,kiiczy. — Gc. diz. 19 55. Od
czyt p. t Trio.ia. Krety i. Mykeny. V-V- 
giosi p. Ltch Niemoje-wskr. . '

Mediolan ( -20 ) Godz. 2 ‘.00. Tre. iśffl 
misja operetki.

O^le (382.) Godz 22.15. Muzyka 
Jo tańca

H am b u rg  (39?.) Godz. 20.00. Kon
cert kempozytoirów ro.syjsktoh, — 
wfoskidi i riemieckteh.

W ro c ła w  (41S-) Gr.dz. 20.05. Wido 
wisko słuchowe w 3 aktach, pod tyt. 
„Wesoły wieczór".

Rzym (425.) Godz. 21.00. Wyjątki 
z operetki ,.J. Gramatiani" przez V. 
Vah.uUe.

Lipsk (-/ó?.! Godz. 20.15. Koncert 
wieczorny dieadeńsktej Radjo-kr- 
peli.

Zunch (513.) Godz. 20.00. Wieczór 
muzyki ikamcrailniej.

Parł f. (1750.) Grad ,. 20.30. Koncert 
Ca'a. orgauizowajiy przez Wiidlktej 
magazyny ,.Au Pritenps"

EMIGRACJA DO ARGENTYNY.
Lwów, 20. paidziern ka

Na skutek informacyj poselstwa 
polskiego w Buenos Aires o cięż
kich warunkacn, w jakich znaleźli 
się pracownicy umysłowi, osoby 
niezdolne do ciężkiej pracy fizycz
nej oraz rolnicy, obarczeni małe- 
mi dziećmi i nie posiadający do
statecznych środków, Urząd Emi
gracyjny zarządził, że zaświadcze
nia na paszporty emigracyjne do 
Argentyny, nie będą wydawane 
powyższym kategorjom emigran
tów, o ile ci nie wykażą się po
siadaniem bądź sumy conajmniej 
300 dolarów po opłaceniu kosz
tów podróży, bądź wiarngodnem 
zobowiązaniem na piśmie krew
nych lub znajomych, osiadłych w 
Argentynie, zapewniającym im u- 
trzymanie do chwili znalezienia 
pracy.

Zarazem zawiadamia się, że ro
botnicy rolni samotni, mają naj
więcej widoków znalezienia pracy 
w okresie zbioru pszenicy, kuku- 
rdyzy i bawełny, który trwa w 
Argentynie od listopada do czerw
ca. W  pozostałych miesiącach ro
ku praca na roli jest gorzej p ła
tną i trudniej jest ją  otrzymać.

"— O
Staruszka 80-cioletnia niegdyś 

zamożna, dziś podupadła, niezdol
na do żadnej pracy zarobkowej 
i pozbawiona zupełnie środków 
do życia. Jpeluje za naszem po
średnictwem do aobrych serc Czyr 
telników i prosi o jakiekolwiek 
wsparcie. Na żądanie adres wska
że administracja pod szyfrą dla 
„80-cio letniej staruszki".

Hum or.
NA Ł0ŹU ŚMIERCI.

W łaściciel dużego sklepu pan 
Katzenmilch umiera. W okół łóżka  
stoi rodzina. Umierający uzyskał 
na chwilę przytomność i pyta sła
bym głosem.

—  Salcia jest?
—  Jest.
—  A Róża?
—  Jest.
—  Icuś też jesj?
—  jest.
—  A  .. aM a lc ia?
—  Jest. , 
Katzenmilch zrywa się 1

wrzeszczy:
—  Niech was djabli wezm ą' T® 

kto w łaściw ie siedzi w  interesie.'

>
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Kurjer ekonomiczny-
ftĄSZ HANDEL ZAGRANICZNY.
Wymiiki handlu zagranicznego w 

okresie pierwszych siedmiu miesię
cy r. b., w  poiiówtaaniu z tymże ofksre 
bC>u 1925 r śwl&dazą, jak Pomyślna 
zmiana zaszła w tej dziedziiue życia  
gospodarczego. zwłaszcza, jesL 
zważymy, że właśnie od roku jeste
śmy w wojnie celnej z największym 
kontrahentem naszego handlu zaigra - 
ieznego — Niemcami

W r. 19,25 w okresie styczeń — 
Sierpień przywóz wynojił 1,345 588 
tys. franków zł. wytwóz natomiast — 
S 16.092 tys.; w  roku zaś 1926 w tvm 
samym okresie przywóz stanowił 
509.835 tys. franków zl., wywóz . — 
822.886 tyis. W roku ubiegłym saidio 
wynosiło 529.596, w bieżącym z*ś 
4,313.051.

Tatk w/ielki spadek importu w; r. b. 
zawdzięczamy pnzedewszy stóąm
temu, iż wobec pomysknych urc.tfza- 
jow w roku gOaCfOidajrdzym 1925/6, 
K*e potrzebowali imy pir^ywpzić 
środków app/u :izacyjnych.

l^uzwóń pnziywoiziu w omawianym 
okresie zaznaczy! się w yv itraym 
zniniejsze^ucm iu.iportu artykułów 
spożywczych i luksusowycm. cwaz 
wyrobów przemysłowych, które w 
przewa/żlającej części moga być za
stąpione towarami krajowenu. T en
dencje te należy uaraąć za pomyślne 
Obok nich jefrnaik zasługują oa uwa
gę i objawy mniej pożądane, dlo 
aiorych zatoczyć należy pr-zedew- 
szystkSem spadek WżyWozu surow
ców dla przemysłu w'łć..jie(ninśeziegio 
W r. 1926 pr^ywliezianu 36.111 tonn 
Ud.wełny, a  6.405 toam wełny i od
padków, w kiedy w roku 1925 p w j - 
wó . bąwekiy wynosił 41.272 itonp, 
we I ny Jaś odpadków — 9,717 tom.

Takt spadku z to ego i obn,żonie re 
sinych bert w  Pałsee właśnie w  okre- 
t te, kiedy zaczęliśmy mieć uodhuil 
bilans hcPdloiwy. odidżiajtał na nasz 
eksport w. ten aposób, ze jaltlkoiwek 
w rj 1926 wywieźliśmy o wiele wię
ksze ilości towarów niż w w 1925, to 
jednak realna wartość ek ©ortu z-ma 
lala: w. c.ągiu pierwszych 8 mdeśę-
cy r. b. wyiwńeżusmy o 7 nfłji fir sal. 
iwitea, tuz u  tymUe okresac 1925 r.

Interesu'ącc są pódl tym wzgl 'dcm 
liczby w j wozu materiałów li wyiro* 
b iw dlmewinyclh. W okreSae sty
czeń — sierpień wywieziono, ioh w  
r. 1925 — 2.145,698 .'om.!, w r. 1926 
— 3,285.550. W artość zaś wyw ie
zionych towairów w r. utJegłiym 
stanowi 168.03.1 tys. fr. zł., w tfojku 
zas bieżącym 135 582 tys fr. zł.

Na slDiecjalne wyróżiNeniie 'saslłuigu- 
je sprawa wywozu węgla kamienne
go. Po rozpoczęciu wojny cetoj. 
z Niemcami — wywóz węgla znacz
nie upada, lecz od końca ub roku, 
wskutek wyszukania nowych tyn
ków zbytu eksport się wzmagam 
'dzie ou głównie dlo krajów bałtyc
kich i Wioch. Wzrost eksportu,

■ spowiodowaffy strajkiem angielskim 
datuje się od! czierwca. W  tym mie
s i ą c u  wywieźliśmy 1,395 rys. tonn 
we wrześniu — 1.988 tYś- tonn.

N ADESLAWE.

i i r f E  PIOSNKI i *0V"Y HUMOR!
A w ć t n  CitlEŻKA i MIECZYSŁAW 

Q03R3W0L£KI 
w nowym repertuarze oraz: 

GABINET FIGUR WOSKOWYCH
Miesi,nowity dramat fantastyczn" w głj 
rolf W E R N R R  KRA'Jł> LM IL JA N N IN G S ,  
C O M k a j  V £]>rT  * '218 KINO OHIM ERń  
Początek punktualnie o godz. 4-tej po«»

GIEŁDA LM OWSKA-
Przebieg wczorajszego (19 b. m l 

zebrania byt ożywiony. Kursa nie
jednolite, przeważnie bez zmiany. 
Silmy popyt s?a akcjami- Bku Prze 
myślowego. Obrót około kilkanaście 
tysięcy sztuk prizy obfitej podaży. 
Natomiast akcji Choidiomcwskich po
szukiwano w cużych litością,ch przy 
bard-zo matem eaoffiLmwan/itu. Kupo
wano: Chybie, Gaziobnię, Parowozy, 
Pezet i Pol. Naftę. Akcie Browarów' 
notowano po raz pieir wszy w zloto
wych odcinkach wartości momiinal- 
nej 100 zł. (zawierających 10 sztuk 
tnarkowych) i płacono 120 z«. Ten
dencja chwiejna. Uispoetobiaiiie oży- 
Wione.

Kotow ane: Bk Przemysłowy 0.15,
0.16; Browary 120: Chodorńw 1 i5; 
Chybie 5.10; GazioSinta 2.10; Parowo
zy 0 30, 0.32; Pc2et 2,50; Polska Na
fta 0.34.

OBROTY PRYWATNE.
Wczoraj tendencja chwiejna. Obrót 

słaby.
Doiair ameryk. 9.0114 do 9.02; doi. 

kaiiiiad 8.96 do 8.97; kor. czcslk. 0.26 
do 0.2614 i je je  0.01 dc 0.04 P?; frank 
frame. 0 2514 do 0.26; frank szwajcar, 
j .70 do 1.75; funty szlerl. 43.00 dio 
43.50.

Zloio: 20 kor. 35.80 de 36.00; 20 
frank. 33.30 do 33.60; 20 mark. 42.00 
d:o 42,50; 10 rubli 45.50 do 46.00

S-ebro: kor. auwr. 0.65 do 0.67; 
5 kor 3.50 do 3 60; flioireny 1 75 do 
1.80; irtble 2.80 do 2.90; kopiejki za 
rubel 1.40 do 1.45.

GIEŁDA ZBOŻOWA
Zainteresowanie dła pszentey l 

żyta. Poszukiwana toneozka. groch i 
jęczmień. ,pizy słabej podaży. T eu- 
deiPcja utrzymana. Usposobienie o- 
żywione.

Owies -O.50 dc 2V,50 "I Zięmnnki 
©nzemysłowę PUC do 6,50 zł 
Notowano: ii-szewca dwoirska 45 — 
Id, zbierc wa 42.50 — 43 50. żyto 
31.50 —- 52.50, jęczmień bnow. 30.50 
— 31.50, iprzenijalliowy 23 — 29, p a 
stewny 25.50 — 26.50, k u toudza  ru 
muńska 29.50 — 30.50, faso-k biała 
38 - -  40. ketonowa 30 — 32, krasa 
36 — 33, groch półwiiktoirja 70 — 
76, polny 45 — 50, óebek 31 — 33, 
wyka 34 — 36. siiamo Słodkie praso
wane 8 — 9, słoma ipinasowama 4 — 
4 ?5. hreczka 29.50 — 30.50, ońręby 
żytnie netto beg y-ońkia 17 — 17.25- 
pszf nine 16.25, fe iz a  hreczana 50?5 
calćw ki i 10'" ipołó\yki 63 — 65, jęez- 
riiier.r.a 48 — 49. pęaaik 47.50 — 48, 
kciTczyua czerwona 315 — 360, mak 
n;i?biesk: -50 — 160, wonku jutowe 
wyrobu Wairta 1.90, worki używane 
1.80 za sztukę.
GIEŁDA DRZEWNA W WARSZA- 

WIE.
Warszawa. (Teł wł.)

Oferda drzewna w Bydgoszczy or
ganizuje tu 21 bm zebranie giełdo
we cclcm ula-twteniia sferom handlo
wym i (przemy low yrt b. Królestwa 
Pol -kiego zawieremna trameakcii na 
gdłdzie. Zebranie odbędzie saę o g 
'5 nopoł w sali zrlzcsBema prizemy- 
słowców leśnych (Nowy Świat 27).

CENY ROPY.
Borysław, <AW.) Cena ropy 

spadła na 225 dolarów za wagor. — 
Transakcji prawie oilema. Pod wpły. 
uren' wiad'Oiności c możliwem roz
biciu się kartelu naftowego, rafine
rzy wstrzymali zakupy tody. Dro
bne transakcje odbywają się po Ce
nach pc-nżej 2.25 doi. Sprzedawcy 
oddają ropę tylko bod 'Przymusem- 
Ceną gaizcliny tez  zmiany. Abswp- 
cyfca — ‘ dok Za 160 kg;: bez poda
tku, koii.(piyni')V-C«:!.L — 7.40 do 7.60 
dlol

KURJER SPORTOWY.
KOLARSTWO.

Zakończenie sezonu kolarskiego 
odbyto staraniem L K. T. i M. w 
n edzielę 17 b. m. ma szosie stryjskiej 
Zawody te dały nastę-pujące wyniki

Bieg 20 km. dła njestowarzyszo- 
nych* 1. Zawadzki 39:10, 2. Wall es 
39:15, 3 Bosuk 40.10.

Blag 5 km, dla oan: 1. Oleksowo- 
wa 11:30, 2. Kamńeimiecka 12 30, 3. 
Mazurowa 13:10. Wszystkie z L. T.
ic. m ii-

bieg 30 km. dla stowarzyszonych:
1. Serbeński, 2. Adler.

♦
Wiener Neustndt. Drużyna lobo- 

tmcza Resjj .  Team robotuiczy 4:3
(2 : 2).

Zagrzeb Croatia - Gradjunski 2.0 
(10). Mis trzostwo.

Londyn borotra zidobył mistrzo
stw o Haiiu, b'jąc Greiga 6.3, 6 2, 6 :4.

ffambuig. Dr. Peltzer pobił rekord 
niem. na 1000 n osiągając czas 
2:27.4

Stoekhoim. Atne Borg pobił rekord 
światów y rai 500 y. styl-etni dowol
nym 5.35.5. W bŁeigu na 300 m.
3-33 8.

Merai W firalc międzynarodews- 
go turm-ie-ju tfunisoweigo finał gry pa
nów wygrał Kehrłine, bijąc Molden- 
kauera 6:2, 6 2, 3:6, 6:3, zaś finał 
gry podwójne.: wygnała y-aira Kehr. 
ling i Moidenhauer, bijąc parę MisJju
1 Fisher 6:3, 5'7, 8 6 i 6.2

Mediolan W zawodach kc irskich
0 mistrzostwo Wioch, prowadzą na- 
łównjf Girardengo i Binda.

Nowy Jork. Giants - Fhiiadeilia 
9 3 , Biccklyn Wandererg - Boston
2 I

JAK SPORT ODDZIAŁYWA NA 
ZBLIŻENIE SIĘ NARODÓW.

Ateny. l^Jsiitowania prowadzone 
kii Tbłiśenm grecko - buifigairsikie ru , 
znaliaŁły swój wyraz w-; sariecznem 

^tlanui rcprtz>cnitlac.!'i sofijsrkiith 
kół sportowych, która przybyła do 
Salonik, przez inh isze sfery spor
towe i społeczne. Wygłoszu-no sze
reg dłuższych p j emówjieai, w któ
rych ijodkrcślmno konneozmość za
warci a paktu P'zyjażul.

Zawody lekko - atfetyczne o od
znakę L. O. Z. L. A. (niiniima) orga 
nfe^wane pnziez I. L. K. S. „Czarni" 
v a p u  17 b. ni., s-kuiiiuify na starcie 
ISO zawodr,łków z I. L. K. S „Czar- 
tu“ (rekoird I w owa) z  powodu w iel
kiej ilości zgłoszeń dalszy ciąg za
wodów odbędizie ssę we czwartek 2i
1 w piątek 22 b. m. o godlmie 3-cfej 
u ' parku sportowym I. L. K. 5. 
„Owrai'1 2a r ogatką Stnji|ską

Walne zgromadzenie Sekcji H ir- 
eerskiej I. L. K. S. „Czarm“ odbyło 
się dnaif 12 b m. w Iiókaillu' klubowym 
przy udiiiale dfelegafów drużyn 
lwowskich. Do z?"ządu Sekcji w y 
brano: kierownik Dulębows.Ki Adam, 
zastępca i sekretarz Machowski Mi- 
cliai, silowbnik Jaw orow te, gu^po 
danz Konh'lk

Komenda Dolca P; rcersklegi ive 
Lwowie, padiaue do wiaidomiości. że 
'mając na celu tostawtonic nia odpo
wiednim poziomie sportu wśród mło
dzieży harcerskiej, onaiz sipipuSairy- 
zowaine tegoż, hufiec Iwowcki przy
stąpi! do I. L K. S. „Czaunf“, two
rząc odrębną seikcis. pod naj?Avą. 
Sekcja Hamerska i L, K. S. „Czar
ni" Należy się spodziewać, iż wgpół- 
oraca. najstarszego klubu sportowego 
w  Polsce : hanccnstwa na w i e  w y 
chowania fizyczneg) wyda dobre o- 
woce i znajdzie uznaniile w sizeirok^fe  
kołach sfer .sportowych i społeczeń
stwa

BOKS,
Walne zgromadzenie st kŁji bokAfr". 

akie i I. L. K S. „Czaruj^, wybrało 
następuący zarząd: preres kap+. St. 
Kopeć, sekretarz E. Fisikłer, skarb- 
rtk inż. St Ohb', gospedars K\/a- 
śniewicz. Człorkowie zanządą: nur. 
Adamczuk, ipor. K. Sienkiewicz, 
J. Strzelecki, dr. Mikolasobek, .kier. 
tcchu W. Dtibnjcik.

Wpisy do sekcji cnd-tric-nnfie od 7.3Ó 
dc 8.30 wieczór w lokalu kluba. przy. 
ul. Rutowsl ieg-o S I. p. T-raimugi sek
cji r-ozpoczną się w najbliższych 
dniach. Wszelkich infomuatjfr udzi-elą 
sekretarz codziemi|)i od 7.30 dc S.30 
w/ieczór.

Osta+ni uunter 4i-szy „Stadionu**
w artykule wstępnym odstania re
welacyjne wprost fakty, stwierdza
jące u* jaki sposób nłiektore szkoły 
postępowały z sumami, prelLmi Yowa- 
nem oa wychów anie fizyczne i 
sport. W' nasiepny-m artykule p K. 
Muiszałówra izadimije się sprawą 
wskrzeszenia gimnaKjów star?-grec- 
kich, zaleconą przez 'kongres p^dą- 
gogiaziny w 1 oza.nnk. Pozatem numer 
zawieia: ..Łucznik prof. Wittiiga",
„Co-chet", „Dlacsesr Konopa*ka nie 
pojechała dc Paryża", sprawozdania 
bckserskic, piłkarskie, l-ekkoatlety- 
rzr.e, kciarskie, bogrtą kronikę kra
jową i zagranc?n«%

M I E J S K I  T E A T R  W i ą p i
Poozjtck .zodstawla.f •  gedz, 7'31

Środa 20 października 1926.

Opera w 3 akt n odsłonach ]. Verdie’go 
030BV

Król E g ip tu ..................... lopote
AmneEw jego córka . . ir.JBińska 
Aida nfewouiicjEtlopji Korytko 
Radatnes, dowódca wojsk egip. Hołyńskł 
Ramfis, arcykapłan . . . Martini 
Aironastro, król Etiopóv

ojciec AiJy . Kurzojird-Cofdiniego
T o s ła n ie c ......................... Łowczyński
K a p ła n k a ......................... Hlnglerówna
Tańce układu Su .isława Faliszewskiego, 
baletm .strza teatrów miejskich W  akcie
I-szym „Taniec kapłanek" odtańczy coi.; 
de ballet. W  11-gim „Taniec niewolni
ków* odtańczy corps d b iii st. W akcie 
111-ciin „Balh-Dite egipskie odtańczy 
Serafina Biczówna oraz cały corps d« 

bańet
Rezysei Mikołaj Lewicki Kapelmistrz 

Milan Zuna

t e a t r  p v ;o s c r .
Środa 20 października 19. i

Kobieta, wino i dancing
kom edja w 3-c.h aktach btefnna Kie- 

drzyńskiego.
OSOBY.

Tom asz W arenski, oby- 
watę) tiemaki 0 'ittncr

Ka łm ie.z  jego wnuk Dobrowolski
Pani V n * \  Hryniewiczówna
For tanty Borkiewicz, jej 

uipż, urzędnik minister 
jum skarbu Zabielski

Madzia, kuzynka Waren- 
skiego 1 acka

Frarciszet słuząey Brochwic<
Og odnlk SzczepŁńr' !
Wałek Smereezanka
Rzecz dzieje się w majątku Wi reńskiego 

pod Warszawa 
Reżyser Kazimierz Okornicki.

  O-----
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WSZELKIE NAJPRZEDNIEJSZE GATUNKI
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2S SPRZEDAŻ DETAjLICZNA. mU., i

Na /tfeoenie telefoniczne nr. 4 8 = 3 1  dostarczamy do domu.
— — M U l M ^ ^ m r — — — — — M— JM) '| “SMrm

ZAKŁADY GRAFICZNE
• •

A . H E G E D U S
S >. z ogr. odpow.

LWÓW, ul. Sw. MICHAŁA 4.
(buczna Kościuszki).

wykonują pierwszorzędnie: AKCJE, ITYKIETY,
TYGNf FURY. PAPIE
RU V AF 'OŚCIOWE, 
PLAKAT\ 'EKL 
NUTY, DYPLOM Y, 
nadto W /ROBY LITO
GRAFICZNE TŁOCZO
NĄ oraz w szekie ro

boty w zakres
ARTYSTYCZNEJ
LIT0GRAFJ1

W C H O D Z Ą C E
TELEFON: 10-14.

ART ZAKŁAO RYTOWNICZY I WY
TWÓRNIA PIECZĘCI KAUCZUKOWYCH

Gusta w y Micińskiej
Lwów, Batorego 22/1 

wykonuje herby, monodramy w złocie i srebrze, odznak 
dla F. T. Towarzystw po bardzo pr; stępnej cenie

Agenturom wysoką Drowizję. 2590

MODNE I PRAKTYC ZNE

F U T R A
POLECA NA DOGODNYCH WARUNKACH 

i  P R Z E R A B IA
3016

LUDWIG MARK
TELEF. 23-83. SŁOWACKIEGO 2.

Dzieła,
B roszu ry  
Afisze  

Czasopisma 
oraz wszelkie druki

pa cenach umiarkowanych
przyj muj e

Lwów 
*jlX- C horąiozyzn: 17.

Tel. 20-10.

Z powodu przemiany Sp. Akcyjnej na Skę udziało
wą, o d tą p i  Zarzad Sp Akc.

„ R Y N G R A F ^
f0 udziałów z Oddziału lwowskiego b e -  długów i obcią
żeń poważnemu refhktantowi dysponującemu gotówką 

na razie 30 do 40.000 złotych. 3035
Oddział obejmuje hurtownię 3 sklep artyicułów liturgicz- 

nycr, pracownię oraz negrografję. 
Szczegółowych informacji tylko poważnym reflektanfom 
udzieli Dyrskto. Oddziału we Lwowie pi. Trybunalski 
L. 1., lu t  Dyrekcja Ski Akcyjnej Krakówul Krupnicza L. 6.5*

Nowości na sezon jesienny i zimowy 
z pierwszorzędnych fabryk krajowych i 
zagranicznych na ubrania męskie, ko
stiumy damskie, płaszcze i raplany

poleca 2619
90 LA T ISTNIEJĄCY S K Ł A D  SUKLIA

JAN WALLACH i »yn Lwów RyneK Nr. 33
PLUSZE. -  KOCE. - FILCE. —  PENY NISKIE.

D R a COWNIA POŃCZOCH 
przyjmuje pończochj do 

podrabiani; i od 1 zł. również 
przyjmuję zamówienie na 
ncw t. Listy do ad nimstr 
„Kuriera Lw.“ pod „Staranne 
wykończenie*. 3045

ROK ZAŁOŻENIA 1899.

M. A. AUGUSTYN
magazyn futer

przyjmuje wszelkie roboty w zakres kuśnierstwa 
wchodzące, jakoteż pizechowanie futer przez lato 

2971 Lwów, ul Rutowskiego L 7.

Peilaitim Ultramaryna
iest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą 
farbę do bielizny, wapne I celór malarskich.

Odznaczona na wystawach w Brukseli i Medjolenie 
złotymi medalami. 2230

PŁ-I

c-m

i wszelkie produkta rolne kupuje i sprzedaje
na własny i cudzy rachunek

te if "„'o. Wis, lofnfli
8-96, 48-31. ad; telegr. „Towi/ol*. 2I77

I
telef.

ICupno — Sprzedaż — Zamiana
|  Forto Eonów piznin

ul. Z inrrt micza 10., telef. 35-54. 2935

UNIEWAŻNIAM zgubioną 
książeczkę wojski,wą wy

daną na nazwiska Rys-arci 
Mehrer przez Pt K.U, Lwów 

3044

Nauka i wychowanie.
r v kRM ^ prawie wyucza ste- 

■ nografji listownie Redak
cja Stenografa Polskiego, 
W arszawa, Szczy gła 12. 2994

Rożne

na rękach i nogacn jak 
również 29.6

w ą s y  u  p a ń
n n żn a  u',unqc natychmiast 
i bez bólu dzięki użvciu
Eu n ie  jio fu  i p a s ty  

E u m e n o l
Gwa ant. nieszkocl. Koszt 
kuracji zł 9. Dr. Huge 
Caro Sp. z o. o. Ga >ń~

JĄKANIE
(" E lfa ' fc?ł< I =s

(eunuchowy) usuwa radykal
nie Zakł Leczn. dia ws ais 
kich zboczeń mowy S. Żyt- 
kiewieza. Warszaw a, Chło
dna 22, Prospekty bezpła- 

tnie w k a n o d  4 5 po i.
30,33

Lwowska Wytwórnia siatek do iożek 
i ao ogrodzeń,

M Jhhafd l Wij  i Ir i we Lwowic> Lindego ?LU, * a lG  t j j * l  dostarc",a do -enach k ń- 
kurencyjnych z gwarancją za sztukę 28 zk 2 86

Wkrótce opuści prasę rocznik Ili.

.LWOWFKI-SKOROWIBZ-ADEESOWY*
Rocznik ten zawierać będzie:

V. WSTĘPIE
Kalendarz na rok 1927, kronikę m. Lwowa, 

or?z zabytków godnych widzenia, spis Urzędów, 
mających siedzibę we Lwowie, spis ulic i p.aców.

W  DZIALE I.
Ogólny szczegółowy szematyzm państwowy, 

komunalny, instytucji państwowych i prywatne- 
społecznych.

W DZIALF. II.
Skorowidz ładowniczych i rękodzieła oraz 

Informator handlu i przemy iłu, i wolnych zawo
dów.

W DZIALE III.
O głoszetra Ilandlu  i Przemysłu rodzim ego 

olany teatrów miejskich.
W DZIALF IV

Ogólny 1 szczegółowy spis mieszkańców Król. 
sto ł. m iasta i wowa i gmin ościennych, o raz zmian 
zaszłych podczas druku.

W  DZIALE V.
Przew odnik zdrojowisk.

W  DZIALE VI.
Przewodnik do podróży.

W DZIALĘ VII.
Skorowidz firm protokołowanych.
Całość zawierać będzie zwyż 150.000 adresów, 

oraz z wy z 1500 stron druku.
Przedpłata za egzemplarz 60 zł.

Prospekty wysyła redakcja, intoresontom pocztą 
odwrntira. 2970

Z.ecenia I goK nkę nadsyłać do redakcji. Konto 
P. K, O ‘.Varszawa 148.153. 

„Lwowskiego SknroifidZu-Adresewego".
Lwów, Żółkiewska 123.

P o  n u  n n ł n e 7 £bń • 7s milimetrowy zwyczajny za tek:*em n.^jscowe 12 gr. zamiejscowe 15 gr. zagran.rzne Isg r . Y lesłano I nokrologla miejscowe 30
U tJ U y  O J J i U c i C 1! . 7aniiejscowe 40 gr. zagrańiczn” 45 gr. Po kronice, komunikaty, paski i inauraty n» stronicach tekstowych miejscowe 36 g zamiejscowe 46 8*
zagraniczne 54 gr. Kronikę, repertuar dział ekonomiczny miejscowe 4h gr. zamiejscowe 50 gr, zagraniczne oi' gr. Pa , arwtze] stmnie miejscowe 50 gr. zamiejscowe 35 P ’
zagraniczne 75 gr. druhna ogłoszenia za słowo miejscowe U gr. zamiejscowe 8 gi. zagraniczne 9 gr. kupno i s  przed? t  miejucowe gr zamiejscowe 10 gr. zagranice#* _
12 gr. matrymonialne, kcrospondencja prywatna miejscowe 12 gr. zamiejscowe 15 gr. :agran czne 18 gr. poszukujących pracy za słowo 2 gr, W  drobnych ogłoszeniach słow

tiustyrr. drukiem podwójnie.

r jik -ie n  Nowej Polsk'ei Spóild Wydawm Czej Sp. z ogr, odp. Odpowiedzialny redaktor: ’ deusz Stroidski,
A (łata pocztowa uiszczona gotiwkę. Z rokaru Polskie] we Lwowie, Corąiczyzaa 17. Tel.29-19.


